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Program festivalu
RAJBAS * OUTDOOR * KOTLÍK

Blanenské vítání svatého Martina

Klub českých turistů
zakončí sezonu v Blansku

VYMĚŇTE SI ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ! VYMĚŇTE SI ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ! 
Průkazům vydaným od 1. 7. 1964 do 31. 12. 1993 končí letos platnost!

TELEVIZE
BLANSKO

VIDEOŽURNÁL
ON-LINE

Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nalaďte si Blanenský videožurnál 
na www.blansko.cz

V Blansku se o víkendu 10. a 11. listo-
padu uskuteční první ročník akce nazvané 
Blanenské vítání svatého Martina, která si 
klade za cíl obnovit ve městě lidové svato-
martinské tradice. 

Malí i velcí se mohou těšit na řemeslný 
jarmark, folklórní vystoupení, ochutnat tra-
diční hodové pochoutky a především se stát 
svědky toho, jak do města zavítá sám svatý 
Martin na svém (živém) bílém koni (zajiště-
ní symbolické sněhové nadílky je zatím stále 
v jednání...).

Po oba dny je připraven bohatý dopro-
vodný program, zahrnující například pochod 
pohádkovým lesem, martinské zábavy i slav-
nostní mši v kostele sv. Martina. Město Blan-
sko, které akci připravilo v úzké spolupráci 
s Muzeem Blansko, Římskokatolickou far-
ností sv. Martina, Svazem skautů a skautek 
ČR – střediskem Blansko, Klubem českých 
turistů Blansko a Pivovarem Černá Hora, 
proto srdečně zve všechny občany i návštěv-
níky města, aby si přišli užít svatomartin-
ského veselí.

Pro děti byla při této příležitosti připra-
vena výtvarná soutěž. Podrobnosti o soutěži 
a sv. Martinovi na straně 5.

Sobota 10. listopadu 
Zámecké svatomartinské hodování
9.00 Zahájení 
Slavnostní fanfáry před radnicí (Dobrušské 
žesťové sdružení)
Otevření řemeslného jarmarku na nádvoří 
a v přilehlém parku – rukodělné výrobky, ale 
také trdelníky, klobásky, martinské rohlíky 
a punč – do cca 14.00 h
Opravdový vinný sklípek v zámeckém sklepení 
(víno Svatomartinské i svařené)

9.30 Pásmo folklórních vystoupení na zámku
Folklórní soubory Drahan a Drahánek
Cimbálová muzika Ječmínek s primášem 
Mirkem Svobodou

Doprovodný program v zámeckém parku, 
hry a soutěže pro děti (Svaz skautů a skautek 
ČR – středisko Blansko), od 11.30 projížďky 
na koních 

10.30 Hudba dávných časů – nádvoří zámku 
(Dobrušské žesťové sdružení)

11.00 Jízda svatého Martina s doprovodem
průvod městem od kostela sv. Martina a při-
vítání na zámku, losování výherců - účastníků 
výtvarné soutěže na téma: „Jak si představuji 
sv. Martina“ a udělení návštěvnické ceny 

11.45 Duel šermířská fantazie (Divadelní 
a kaskadérská společnost Štvanci)

12.00 Polední zámecké vytrubování (Dobruš-
ské žesťové sdružení)

12.15 „Panoš k pohledání“ – představení pro 
pobavení i poučení v podání skupiny histo-
rického šermu Milites Templi

16.30 Pochod podzimním lesem
Start 26. ročníku oblíbeného pochodu plné-
ho dobrodružství a pohádek. Vestibul ZŠ 
Dvorská – průběžně do 17.30 (Pořádá Klub 
českých turistů Blansko)

20.00 Martinská taneční zábava, Katolický 
dům (Hraje kapela Pohoda)

20.30 Svatomartinská zábava, Restaurace 
U Zámečku (Hraje kapela Netopýr)

Neděle 11. listopadu 
8.45 Slavnostní bohoslužba za město, Kostel 
sv. Martina za hudebního doprovodu dechové 
hudby Bivojanka

16.00 Beseda u cimbálu, Katolický dům
hraje cimbálová muzika Grajcar z Dolních 
Bojanovic

V sobotu pro zájemce zdarma prohlídky 
zámku a kostela sv. Martina. V 10.00 a ve 
13.00 prohlídky zámeckých historických inte-
riérů a expozice umělecké litiny. Od 13.00 do 
16.00 každou celou hodinu prohlídka kostela 
sv. Martina včetně výstupu na věž.

V těchto dnech můžete navíc ochutnat mla-
dé Svatomartinské víno a hodové speciality, 
zejména husí nebo kachní pečínku, které podá-
vají: Restaurace U Zámečku, Výletní restaura-
ce U Jiřího a Wellness Hotel Panorama.

Změna programu vyhrazena!

Nemocnice Blansko otevřela 
rekonstruovanou JIP

Slavnostní otevření zrekonstruované 
jednotky intenzivní péče se za účasti mno-
ha významných hostů uskutečnilo v pátek 
19. října v Nemocnici Blansko. Hned na 
začátku vystoupila starostka města Blan-
ska PhDr. Jaroslava Králová, aby ofi ciál-
ně oznámila jmenování nového ředitele 
Nemocnice Blansko Ing. Milana Klusáka 
do funkce a popřála mu hodně pracov-
ních úspěchů. Jmenován byl radou města 
s účinností od 17. října 2007.

V nemocnici bylo dosud deset lůžek 
intenzivní péče. Pět na neurologickém 
oddělení od roku 2000 a pět na interně. 

„O tom, že se JIP na oddělení interme-
diální péče bude rekonstruovat a že se 
rozšíří o dvě lůžka, se rozhodlo ještě za 
vedení MUDr. Ilony Rybářové,“ zdůraz-
nil ředitel nemocnice Ing. Klusák. Jedna-
lo se o důležitý a dlouhodobě plánovaný 
krok, související s koncepcí Nemocnice 
Blansko, kterým je mj. cerebrovaskulár-
ní program.

Nemocnice tak získala rozšířenou, 
moderní JIP, plnou špičkového dohledo-
vého a diagnostického vybavení. „To, že 
máme oddělení urgentního příjmu, to 
k nám směruje nejen pacienty z našeho 
regionu, ale i z Boskovicka a dalších regi-
onů,“ zdůvodnila rozšíření JIP o dvě lůžka 
na celkem sedm lůžek primářka neurolo-
gického oddělení MUDr. Ningerová.

Rekonstrukci předcházela asi měsíční 
úprava zázemí v oddělení intermediální 
péče. Sem byli následně dočasně přesu-
nuti pacienti z JIP. Investorem akce bylo 
Město Blansko. Ve veřejné soutěži zvítě-
zila a práce prováděla fi rma VRBA s.r.o. 
Termín dokončení byl zkrácen, kolaudace 
proběhla již 9. října.

Vlastní rekonstrukce stála 9.257.000 Kč. 
Nakoupen byl ještě nábytek za 850.000 Kč, 
vybudována strukturovaná počítačová síť 
za 750.000 Kč a přikoupena dvě lůžka za 
150.000 Kč plus další vybavení za cca jeden 
milion korun.  Stanislav Mrázek

LÉKÁRNALÉKÁRNA
SVITAVASVITAVA
parkoviště u Penny

OPĚT

OTEVŘENAOTEVŘENA
PONDĚLÍ – NEDĚLE

10. a 11. listopadu 2007

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu
30. listopadu od 14.30 h, nám. Republiky30. listopadu od 14.30 h, nám. Republiky

Program:
14.3014.30  Vystoupení studentů z Gymnázia Blansko,  Vystoupení studentů z Gymnázia Blansko,

dětí z blanenských základních školdětí z blanenských základních škol
a Soukromé ZUŠ Blanskoa Soukromé ZUŠ Blansko

16.0016.00 Rozsvícení vánočního stromu Rozsvícení vánočního stromu
16.1016.10 Václav Upír Krejčí – vánoční představení Václav Upír Krejčí – vánoční představení

Pro děti, které přijdou převlečené za četíkyPro děti, které přijdou převlečené za četíky
a andílky, je jako vždy připravenoa andílky, je jako vždy připraveno
sladké překvapení.sladké překvapení.

Po celý den na náměstí předvánoční trhy.Po celý den na náměstí předvánoční trhy.

Novou JIP si prohledli hosté i zaměstnanci nemocnice.  Foto: S. Mrázek
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O sobotách, nedělích a svátcích od 8.00 do 
12.00 h. Mimo výše uvedenou dobu je služba 
zajištěna na Stomatologické klinice u Svaté Anny, 
tel. ústředna 543 181 111, a to od 19.00 do 7.00 h 
ve všední dny a nepřetržitě o svátcích. 

 LISTOPAD
 3. 11.  MUDr. Staňková
  Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726
 4. 11.  MUDr. Stojanov
  Poliklinika BK, Sadová 33 516 488 451
 10. 11.  MUDr. Ševčíková B.
  Blansko, Svitavská 1A 516 416 386
 11. 11.  MUDr. Ševčíková R.
  Poliklinika BK, Sadová 33 516 488 454
 17. 11.  MUDr. Švendová
  Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 404
 18. 11.  MUDr. Tomaštíková 
  Adamov, Smetan. n. 327 516 446 398
 24. 11.  MUDr. Vrtělová
  Poliklinika BK, Sadová 33 516 488 455
 25. 11.  MUDr. Well
  Adamov, Smetan. n. 327 516 447 605

Zubní
pohotovost

5. 11. / 6.30–16.00 h
12. 11. / 7.00–13.00 h
Obůrka
obchod + ulice od domu č. 94 po 
dům č. 93 a chaty směr Těchov

8. 11. / 6.30–16.00 h
14. 11. / 7.00–13.00 h
Obůrka
ulice od domu č. 35 po domy č. 17, 17A

9. 11. / 7.00–11.00 h
Obůrka
celá obec Obůrka

9. 11. / 9.00–16.00 h
Obůrka
ulice od domu č. 37 + 55 po 
dům č. 49 vč. novostaveb

Přerušení dodávky
elektrické energie

Čtyři fi rmyČtyři fi rmy
v užším výběruv užším výběru
na výškovou budovuna výškovou budovu

VÁŠ SPECIALISTA
PRO JIŽNÍ MORAVU

Nabídněte svoji nemovitost 
k prodeji!

Vše zařídíme za Vás!Vše zařídíme za Vás!
Neplatíte provizi! Perfektní právní servis!

Odměna 1000 Kč!
 pro každého, kdo dá zaručený tip na 

prodej nemovitosti!
Mobilní telefon zdarma!
Po úspěšném prodeji pro majitele 

nemovitosti
Poradíme!

s výběrem hypotečního úvěru 

Radoslav Dvořáček DiS.
608 193 488608 193 488

Oznámení
Město Blansko vyhlašuje

výběrové řízení na funkci 

sociální pracovník 
v oddělení dávek pro zdravotně postižené odboru sociálních věcí MěÚ Blansko.

Požadované obecné předpoklady:
•  státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt
•  občanská a morální bezúhonnost

Požadované kvalifi kační předpoklady:
•  ukončené vyšší odborné vzdělání v oborech vzdělání zaměřených na sociální práci a sociální 

pedagogiku, sociální práci, sociálně právní činnost nebo ukončené
•  vysokoškolské vzdělání získané studiem v bakalářském studijním programu zaměřeném na 

sociální práci, sociální politiku, sociální pedagogiku, sociální péči 

Další požadované předpoklady:
•  znalost zák. o sociálních službách a právních předpisů z oblasti dávek pro zdravotně 

postižené
•  znalost správního řádu
•  znalost práce na PC
•  řidičský průkaz sk. B
•  praxe ve veřejné správě vítána
•  komunikativní osobnost

Způsob, termín a místo nástupu:
•  pracovní poměr na dobu určitou – zástup za nemoc s možností prodloužení za mateřskou 

a rodičovskou dovolenou, nástup k 1. 12. 2007 nebo dle dohody, MěÚ Blansko 

Platové zařazení:
•  řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., v platném znění, nařízením vlády č. 564/2006 Sb., v platném 

znění, a předpisy souvisejícími, platová třída 8 

Lhůta pro podání písemné přihlášky:
•  1. 11. 2007

Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, 

číslo občanského průkazu, kontaktní telefon, datum a podpis
•  životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech 

a dovednostech
•  výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (nebo doklad o jeho vyžádání)
•  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
•  souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového řízení ve 

smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené obálce se 
značkou „SOC – DZP – NEOTVÍRAT“ na adresu:
Město Blansko
Ing. Josef Kupčík, tajemník
nám. Svobody 3
678 24 Blansko
Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány.
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Z usnesení ze 18. schůze
rady města ze dne 16. 10. 2007

Rada bere na vědomí 
 – rezignaci paní Hany Müllerové ze členství 
v komisi pro občanské záležitosti.

Rada jmenuje
 – do funkce ředitele příspěvkové organizace 
Nemocnice Blansko pana Ing. Milana Klusáka 
s účinností od 17. 10. 2007.

Rada souhlasí 
 – s prodloužením čerpání kontokorentního 
úvěru Nemocnice Blansko v peněžním ústavu 
ČSOB a. s., na období od 23. listopadu 2007 do 
22. listopadu 2008.
 – s prominutím penále za pozdní úhradu 3. 
splátky půjčky pro TJ ČKD Blansko.
 – s prominutím 50 % poplatku z prodlení pro 
paní Stojkovičovou, Blansko a doporučuje k pro-
jednání v zastupitelstvu. 
 – s pronájmem kanceláře o výměře 10,92 m2 + 
ost. 3,93 m2 (soc. zař., WC) ve III. nadzemním 
podlaží objektu na ul. K. J. Mašky 2, Blansko, 
panu Dosedlovi, Bořitov, a panu Mokrému, 
Blansko, IČ: 621 32 792, na dobu neurčitou 
za nájemné ve výši 400 Kč/m2/rok za účelem 
zprostředkování fi nančních produktů a kata-
logového prodeje rodinných domků.
 – se zvýšením jízdného v MHD Blansko takto:
 *  jednorázové jízdné v rámci jednoho úseku 

ze 6 Kč na 7 Kč
 *  základní předplatní úseková jízdenka měsíční 

z 200 Kč na 220 Kč
 *  předplatní měsíční jízdenka pro děti od 6 

do 15 let, pro studenty od 15 do 26 let a pro 
důchodce do 70 let ze 100 Kč na 110 Kč. Dále 
rada souhlasí se zrušením bezplatné přepravy 
pro účastníky II. odboje a účastníky protiko-
munistického odboje, držitele průkazu na 
bezplatnou přepravu autobusy MHD Blan-
sko. Rada doporučuje tuto úpravu jízdného 
ke schválení zastupitelstvu města.

 – s uvolněním fi nanční částky z rozpočtu měs-
ta na rok 2007 sk. 4 ve výši 6 tis. Kč na úhra-
du dopravy na edukačně rekondiční pobyt ve 
Vlachovicích pro Svaz diabetiků ČR, územní 
organizace Blansko. Dotace je určena pro členy 

územní organizace Svazu diabetiků ČR, Blansko 
s trvalým pobytem v Blansku.
 – se změnou výše poplatku za užívání počíta-
čů určených pro veřejnost v Městské knihovně 
Blansko od 1. 1. 2008 dle předloženého návr-
hu.
 – s použitím prostředků z investičního fondu 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateř-
ská škola Blansko, Salmova 17 v maximální výši 
90.000 Kč na nákup interaktivní tabule včetně 
nezbytného příslušenství a její montáže.
 – s navýšením kapacity školní družiny Základní 
školy Tomáše Garrigua Masaryka Blansko, Rod-
kovského 2 od 1. 9. 2008 ze stávajícího počtu 
100 na 120 žáků a s podáním žádosti o zápis 
změny údaje o kapacitě školní družiny v rejs-
tříku škol a školských zařízení.
 – se stavbou zahradního altánu jako součásti 
učebny v přírodě realizované na Základní škole 
T.G.M. Blansko, Rodkovského 2, pozemek p. č. 
787/7, k. ú. Blansko v rámci projektu „Učíme 
se v přírodě“.
 – se zveřejněním záměru pronajmout pozemek 
parc. č. 808/10 trvalý travní porost v k. ú. Blan-
sko o výměře 346 m2 za účelem využití pozemku 
k zahrádkářským účelům (zahrada – zahrádkář-
ská lokalita Lovětín u Nemocnice Blansko). 
 – se zveřejněním záměru pronajmout pozemek 
parc. č. 1649/11 zastavěná plocha, nádvoří v k. 
ú. Blansko o výměře 18 m2 z důvodu zastavění 
pozemku garáží ve vlastnictví fyzické osoby 
a jejího užívání ke garážování osobního auto-
mobilu (pozemek zastavěný garáží v lokalitě 
řadových garáží u ČD Blansko-město).

Rada stanovuje
 – minimální výši nájemného za pozemky či 
jejich části pronajímaných k podnikatelským 
účelům na částku 500 Kč/rok.

Rada nedoporučuje
 – dále projednávat výkup pozemku parc. č. 
744/1 ostatní komunikace, v k. ú. Blansko (par-
koviště na ulici Hybešova). 

Usnesení v plném znění jsou k dispozici 
na úřední desce umístěné před budo-
vou MěÚ a na internetových stránkách 
města Blanska www.blansko.cz.

DRAŽBA OBJEKTU BÝVALÉ ŠKOLY  

Společnost PROKONZULTA realizuje veřejnou dražbu objektu bývalé školy 

s pozemky v Adamově. Objekt je určen i k případné přestavbě na objekt bydlení.

Jedná se rozsáhlý objekt. Celková plocha pozemků je 1.076 m2.

Podlahová plocha je cca 1.713 m2.

Dražba se koná v sídle dražebníka dne 20.11.2007 v 11:00.

Min. nabídka je 3,150 mil. Kč, odhadnutá cena 3,150 mil. Kč, min. příhoz je 50 tis. Kč.

Prohlídka objektu se koná ve dnech 29. 10. 2007 a 5. 11. 2007 vždy v 11:00.

Sraz zájemců o prohlídku je před školou, ul. Osvobození č.p. 133, Adamov.

Úplné znění vyhlášky a informace na www.prokonzulta.cz ,

tel/fax.: 543 255 515, mobil: 777 817 853.

Ubytovna je jednoznačně zisková
Jen krátké období provozu má za sebou 

nová ubytovna na sportovním ostrově, navíc 
v nejlepší části sezony. A tak lze zatím říct, 
že věta z nadpisu platí. Červenec a srpen 
navazuje na předsezonní období ledové 
plochy na zimním stadionu. Ubytování je 
proto velmi žádané na soustředění hoke-
jových družstev. Důležité ale bude další 
období od září do května, které bude možné 
vyhodnotit později.

„Ubytovnu se snažíme zaplnit nejen 
turisty, ale také školeními a soustředěním 

sportovců,“ vysvětluje Ing. Snopek. Jedná 
se o plavce, fotbalisty nebo baseballisty... 
jakékoliv sportovce včetně atletiky. Spor-
tovci se zde nejen ubytují, ale i nají, využijí 
saunu, bazén, posilovnu apod. 

Sportovně relaxační areál Sportovní 
ostrov Ludvíka Daňka je jeden z mála kom-
plexních a moderních sportovních areálů 
v republice, a tak není divu, že už dnes je 
ubytovna na červenec a srpen 2008 plně 
obsazená.

 sl

Rada vybrala čtyři fi rmy, se kterými 
bude dále jednat o prodeji výškové budovy 
v centru města. „Je potřeba upřesnit jejich 
koncepce z hlediska navazujících investicí, 
jako jsou chodníky, osvětlení, vyjasnit věc-
ná břemena - Město má vlastní technologie 
umístěné na střeše budovy apod.,“ uvedl 
místostarosta Mgr. Polák. 

Prodeje, pronájmy a směny nemovitostí 
musí schvalovat zastupitelstvo. Na základě 
výše zmíněných jednání proto rada vybere 
investora a doporučí jej zastupitelstvu ke 
schválení.  sl

Velkokapacitní kontejnery v listopadu
Velkoobjemové kontejnery budou přista-

veny v měsíci listopadu dle níže uvedeného 
rozpisu, a to od 16 do 18 hodin. V případě 
naplnění odjíždí dříve. Žádáme občany, aby 
odpady odevzdávali ve stanoveném čase pří-
mo do přistavených kontejnerů a neukládali 
je na místa svozu předem, ani dodatečně.

Jednotlivá místa budou kontrolována 
posádkou vozidla a ukládání odpadů mimo 
kontejnery bude posuzováno jako vytváření 
černé skládky. Do VOK je zakázáno ukládat 
nebezpečné odpady, stavební suť, pneuma-
tiky a směsný komunální odpad.

Tento svoz je určen pro občany města 
Blanska a jeho městských částí, kteří mají 
řádně uhrazen místní poplatek na zneškod-
nění odpadů.
datum stanoviště 
 5. 11.  Lažánky, u hřiště
  Lažánky, Márovky
  Klepačov, u obchodu
 6. 11. Na Vyhlídce
  Jasanová
  Husova, u hotelu nebo křižovatka
 7. 11.  Těchovská
  Hybešova, parkoviště
  Žižkova
 12. 11. Kollárova
  Čapkova
  L. Janáčka
 13. 11. Těchov, u kulturního domu
  Obůrka, točna MHD

   Češkovice, u bývalé zastávky MHD 
(tenisový kurt)

 14. 11. 9. května, u kotelny
  Nad Žlíbkem
  Erbenova
 19. 11. Podlesí
  Purkyňova
  B. Němcové
 20. 11. Horní Palava, u hřiště
  Salmova, u ZŠ
  Palackého
 21. 11. Dvorská, parkoviště u Sýpky
  Horní Lhota, točna autobusu
  Dolní Lhota, u pomníku
 26. 11. Křižkovského
  Jiráskova
  Divišova
 27. 11. Sloupečník
  Cihlářská
  Zborovecká
 28. 11. Zdíkova, u kostela
  Olešná, u Horových
  Hořice, u požární nádrže

Občané města Blanska a jeho městských 
částí mohou také využívat služeb otevřené-
ho sběrného střediska odpadů umístěného 
v Horní Lhotě v areálu bývalého překladiště 
a na ulici Luční v areálu fi rmy A.S.A.

Tato sběrné střediska odpadů mají 
provozní dobu úterý, středa, čtvrtek od 
10 – 17 h, pátek od 10 – 18 h a v sobotu 
od 8 – 12 h.

SSO jsou zároveň MÍSTEM ZPĚTNÉHO ODBĚRU použitých elektrozařízení:
 1.  velké domácí spotřebiče včetně chlad-

niček
 2. malé domácí spotřebiče
 3. elektrické nářadí a nástroje
 4. trubicové a úsporné zářivky a výbojky

 5. televizory a PC monitory
 6. výpočetní a telekomunikační technika
 7. spotřební elektronika
 8. hračky, vybavení pro volný čas a sport

 odbor komunální údržby

L e t n í  s e z on a  v  Bl a n s ku L e t n í  s e z on a  v  Bl a n s ku 
očima informační kancelářeočima informační kanceláře

Lidé na ulicích začínají oblékat zimní 
bundy, listí na stromech hýří pestrými bar-
vami podzimu, léto už je nenávratně pryč. 
Jaká byla letní sezona v Blansku? Lišila se 
od ostatních roků a v čem? V informační 
kanceláři „Blanka“ vedeme statistiku náv-
štěvnosti zákazníků a rádi bychom se s vámi 
o některá zajímavá fakta podělili.

Na začátek několik čísel: k poslednímu 
září prošlo dveřmi naší kanceláře celkem 
16.612 návštěvníků, z toho 1.274 zahra-
ničních turistů. Turisté byli kupodivu více 
aktivní v měsíci srpnu, kdy nás navštívilo 
3.226 turistů (526 zahraničních) oproti 
2.915 (349 zahraničním) v měsíci červen-
ci. Letos padl i rekord v denní návštěvnosti 
informační kanceláře, a to 30. 7. 2007, kdy 
naše služby vyhledalo 228 turistů. Nejvíce 
turistů z jiných zemí zde bylo 2. 8. 2007 – 51 
cizinců. Nejčastějšími zahraničními hosty 
byli Holanďané, dále pak Němci, Poláci 
a Slováci, oproti minulým letem se zvýšil 
i počet turistů z rusky mluvících zemí.

Turisté nejčastěji žádají informace 
o Moravském krasu, možnosti návštěvy 
jeskyní a možnosti cykloturistiky v regi-

onu (s tím je samozřejmě spojen zájem 
o cyklomapy). Zvýšil se ale i počet osob, 
které přijíždějí do regionu „naslepo“ 
a program a zejména ubytování shánějí 
až na místě.

Letošní sezona byla zvláštní i v jednom 
dalším aspektu – téměř úplná obsazenost 
všech ubytovacích kapacit v Blansku od 
posledního červencového týdne do polovi-
ny srpna, od malých levných penzionů až 
po dražší hotely, plně vytížena byla i nová 
ubytovna v aquaparku. Velkou roli na tak 
výrazné vysoké návštěvnosti sehrálo letos 
i extrémně teplé počasí. 

V současné době je pro nás letní turis-
tická sezona 2007 minulostí. Začínáme 
intenzivně pracovat na nových propagač-
ních materiálech, kalendáři akcí, přípravě 
veletrhů cestovního ruchu a vymýšlíme 
další kulturní a společenské akce na sezo-
nu 2008. To vše hlavně proto, abychom do 
Blanska a celé turistické destinace Morav-
ský kras a okolí přilákali ještě více spoko-
jených návštěvníků.

 Martina Hejčová,
vedoucí informační kanceláře
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Aquapark zažil úspěšnou sezonu

Inzerce

1 Výše daňových úspor závisí na výši příjmu, resp. daňovém pásmu:
• 1 440 Kč = 12 % daňové pásmo, což odpovídá přibližně hrubému příjmu do 11 500 Kč
• 3 840 Kč = 32 % daňové pásmo, což odpovídá přibližně hrubému příjmu nad 31 500 Kč

2 Po 6 měsících trvání jsou výnosy osvobozeny od daní

Produkt Státní Daňové Celkem
příspěvky úspory

Penzijní fondy až 1 800 Kč 1440 až 3 840 Kč1 až 5 640 Kč

Životní pojištění – 1440 až 3 840 Kč až 3 840 Kč

Stavení spoření až 3 000 Kč – až 3 000 Kč

Podílové fondy – neomezená výše2 neomezená výše2

Díky státu ušetří rodiny tisíce korun
Pouze 10 % občanů využívá maximum výhod, které u některých finančních produktů
zajišťuje stát. V pětiletém období přitom každý může získat nebo naopak ztratit až
62 400 korun. U běžné domácnosti to může však být mnohem více a to díky tomu,
že například smlouvu na stavební spoření lze uzavřít i na nezletilé děti. Na podrobnosti
jsme se ptali Ing. Zdeňka Nechvíly, ředitele pobočky ČSOB.

Mohu kombinovat
všechny typy spoření?
Samozřejmě. Například v ČSOB už
půl roku nabízíme zájemcům kon-
cept 3 + 1, který zahrnuje všechny
jmenované produkty. Upozorňu-

Všem svým klientům radím – pro
spoření využijte všech výhod, které
se vám nabízejí. Začněte co ne-
jdříve a spořte pravidelně. Jen tak
získáte nejvíc. Pořízení sta-vebního
spoření, životního pojiš-tění, penzi-
jního připojištění nebo podílových
fondů je prvním krokem k daňo-
vým úlevám a státním příspěvkům.
Přehled o veškerých možnostech
lze najít na internetu na stránkách
www.csob.cz. S optimálním rozlo-
žením pak pomohou naši bankéři
v každé pobočce ČSOB. 

jeme tak na stále opomíjené zhod-
nocování finančních prostředků,
využívání státní podpory, ale také
na blížící se legislativní změny.
Chystaná daňová reforma sníží
výši státních podpor u všech zmi-

ňovaných investičních produktů
maximálně na 8400 korun. Do-
poručuji ještě letos využít poslední
možnost získat dalších 4080
korun navíc!

Co vy sám považujete
za základ úspěchu? 
Pravidelnost, vytrvalost a čas.
Rozhodně doporučuji začít spořit
co nejdřív – u investování platí
úměra „čím déle, tím lépe“ dvoj-
násobně. A opravdu stačí začít
u malé částky. Většinou víme, jaký
obnos je pro domácnost únosný,
aby příliš nezatížil její rozpočet.
Malé částky při pravidelném
spoření v dlouhodobém horizontu
můžou nakonec vydělat více, než
jednorázová velká investice. U pen-
zijního připojištění vám např. stát
přidá měsíčně 50 korun, když si
sami budete ukládat 100 korun.
Navíc s penzijním připojištěním
ušetříte i na daních – stejně jako
u životního pojištění dokonce až
3840 korun ročně. 

Je ještě jiný typ
spoření, který je
osvobozen od daní?
Výhodná je kombinace produktů,
které jsem zmínil, s investicemi do
podílových fondů. I ty jsou daňově
zvýhodněné. Podporuje je i stát;
bere je totiž také jako jednu z fo-
rem zabezpečení svých občanů do
budoucna, a proto výnosy z fondů
po šesti měsících trvání investice
nepodléhají žádnému zdanění.
Pokud chcete s investováním do
fondů začít, uděláte nejlépe, když
se obrátíte na zkušené odborníky.
Největší nabídku fondů a také ne-
jvětší zkušenosti s jejich správou
má u nás právě ČSOB. Investovat
u nás můžete už od 500 korun
měsíčně. Když si necháte poradit,
jak dobře jednotlivé investice
zkombinovat, nejen ušetříte, ale
navíc získáte zajímavé výnosy.
Vaše peníze budou pracovat za
vás. 
Pobočka ČSOB Blansko,
Rožmitálová 6, tel.: 516 527 313

Loni provozovateli utekla nejteplejší 
část roku – květen, červen. Otvíralo se až 
v polovině července. Komplexnější hodno-
cení lze tedy provést až nyní, po uplynutí 
celé letní sezony, která trvala od 21. květ-
na do 31. srpna 2007. Ačkoliv léto bylo 
nadprůměrně teplé, i tak byl z celkového 
počtu 103 dní areál pro nepříznivé počasí 
uzavřen 19 dní.

Návštěvnost významně stoupla až 
v prázdninových měsících. Viz níže:
Květen ..................................................................1.701
Červen ..................................................................8.645
Červenec ......................................................... 20.882
Srpen ................................................................ 16.138

Celkem aquapark navštívilo 47.366 
osob. Nejvíce za jeden den to bylo 15. čer-
vence – 2.776 osob.

Zhodnotíme-li jednotlivé kategorie náv-
štěvníků, zjistíme, že nejvíce chodili plavat 
dospělí (52 %), s velkým odstupem za nimi 
důchodci a mládež (17 %). Rodinné vstup-
né využilo 12 % všech návštěvníků. Na děti 
do 6 let zůstává 9 %, na večerní plavání 5 %. 
Dalších 5 % se řadí do kategorie ostatní 
(rodinné pasy, servis...).

Na přelomu července a srpna se pro náv-
štěvníky otevřel i krytý bazén. Vstup do něj 
byl v ceně vstupenky do aquaparku. Přitom 
cena zůstala na loňské úrovni. Zisk z provo-
zu aquaparku tvoří cca 700.000 Kč.

Významná část návštěvníků přijíždě-
la za koupáním do Blanska z Brna a oko-
lí. I proto se v příštím roce plánují Služ-
by Blansko zaměřit s reklamou více tímto 
směrem. „Zaměřovali jsme se hodně na 
blanenský region, ale pro příští rok bude-
me reklamu více soustředit na Brno. Je pro 

nás zajímavé, protože tam nemají aquapark, 
vstupné je pro ně laciné a do Blanska to mají 
kousek,“ uvedl ředitel společnosti Služby 
Blansko s. r. o. Ing. Radek Snopek.

Už teď se ale pracuje na vylepšení něk-
terých věcí. Určitě bude kvalitnější tráva 
na ležení, srovnatelná s povrchem na fot-
balovém hřišti. Loni se otvíralo brzy po 
dokončení a v některých místech dostal 
travnatý koberec zabrat, protože nebyl ještě 
pevně spojený s podložím. „S regenerací 
trávníku jsme začali už teď v září, aby na 
příští léto byla tráva připravena na nápor 
návštěvníků,“ potvrdil Snopek.

Jisté mezery přiznává ve způsobu pro-
vozu letní restaurace. Testování několika 
různých systémů prodeje se projevilo na 
nižších tržbách. Od příštího roku však sli-
buje podstatné zlepšení. Opravena bude 
také dlažba ve sprchách a na toaletách, kte-
rá se odloupala po začátku sezony a v jejím 
průběhu nebylo možné dělat novou.

Padl i dotaz na noční koupání. „Některé 
investice byly kvůli ceně na poslední chvíli 
vyškrnuty. Bylo mezi nimi i osvětlení areálu. 
Neplánujeme je doplnit. To by mělo smy-
sl jen v případě, že bychom zavedli noční 
plavání. Ale to se jedná řádově o několik 
dní v celé sezoně, kdy jsou horka do noci 
(později než ve 20.00 hodin, do kdy je ote-
vřeno). Taková investice by se nevyplatila. 
V letošní poměrně teplé sezoně by to byla 
zhruba deset dní,“ odhaduje Snopek.

Zato je v plánu vybudování hřiště na 
pétanque. Navazovat bude na restauraci 
v zimním stadionu, aby je mohli využívat 
nejen návštěvníci aquaparku, ale i hosté 
z restaurace.  Stanislav Mrázek

Kurz pro těhotné ženy od 20. týdne těhotenstvíKurz pro těhotné ženy od 20. týdne těhotenství
Oblastní charita Blansko, Centrum 

„PRO“, Sladkovského 2b pořádá od 12. 
11. 2007 další cyklus pro těhotné ženy od 
20. týdne těhotenství „Příprava na život 
s miminkem“. Cyklus šesti dvouhodino-
vých lekcí je zaměřen na přípravu k poro-
du, kojení, péče o novorozence a kondiční 

cvičení v těhotenství. Kurz vede porodní 
asistentka a laktační poradce paní Alena 
Opluštilová.

Přihlásit se můžete na tel. 516 411 400 
nebo 731 428 369 v období po-pá 8.30-
15.30 hodin. Na telefonu se dozvíte i bližší 
informace o kurzu.  red

Sochy Michala Gabriela v blanenské galeriiSochy Michala Gabriela v blanenské galerii

Michal Gabriel v Galerii města Blanska 
prezentuje soubor soch, který je součás-
tí putovní výstavy zahájené v létě tohoto 
roku. V Blansku jsou vystavena sousoší 
Hráči, Tanečníci a Agáve. Výstava potrvá 
až do 18. listopadu. 

Michal Gabriel: „Figura pro mě vždy 
byla prvotní. Mám pocit, že umělec snad 
ani nemůže začít jinde než vyrovnáním se 
s tímto tématem.“

Cyklus Hráči (od r. 2000) je zatím 
„neuzavřenou kapitolou“. Gabriel souso-
ší rozšiřuje o nové hráče, přičemž mluví 
o nedělitelném celku, jedné soše, která stále 
přirůstá. Pro autora je důležité, aby každá 
jednotlivá socha vznikala z jednoho kusu 
dřeva – dubu.

Série Tanečníci, tři laminátové fi gury 
z roku 2004, je v Blansku zastoupena pouze 
dvěma postavami. Gabriel vycházel z postu-

pu, jaký použil při realizaci interiéru pavilo-
nu indonéské džungle v pražské zoologické 
zahradě. Ne náhodou sochy připomínají 
proplétající se kořeny, postrádají však rea-
listický detail stromové kůry. Jejich povrch 
je uzpůsoben tak, aby připomínal plastelínu. 
Proto si sochy i přes svoji velikost uchovávají 
hravost odkazující k dětské kreativnosti.

Třetím vystaveným souborem je Agáve 
(r. 2001), stylizované bronzové rostliny.

Gabrielovo fi gurativní zaměření je patr-
né v jeho raných pracích z období studia 
na pražské Akademii výtvarných umění 
(1982–1987). V té době začal obdivovat 
keramiku Mayů i moderní sochařské dílo 
Henryho Moora. Tento obdiv se v jeho tvor-
bě odrážel v důrazu spíše na formu a celek 
na výraz a detail. Kromě fi gury lidské pat-
ří k jeho ústředním tématům strom a zví-
ře. Zpracování lidské, zvířecí či rostlinné 

fi gury je charakteristické nejen pro jeho 
volnou tvorbu, ale i interiérů či exteriérů 
veřejných prostor.

V roce 1987 Michal Gabriel spoluzaložil 
výtvarnou skupinu Tvrdohlaví. Pro historii 
české umělecké scény tento rok znamená 
významný mezník. Tvrdohlaví hráli ve for-
mování porevolučních uměleckých aktivit 
podstatnou roli. Skupinu kromě Michala 
Gabriela tvořili Jiří David, Stanislav Diviš, 
Zdeněk Lhotský, Petr Nikl, František Ská-
la, Stefan Milkov, Jaroslav Róna, Čestmír 
Suška a Václav Marhoul. „Tvrdohlaví uspo-
řádali tři velké úspěšné výstavy, a protože 
byli všichni silné individuality, po čase se 
opět jako skupina rozešli.“

Od roku 1998 je Gabriel vedoucím Ate-
lieru fi gurativního sochařství na Fakultě 
výtvarných umění v Brně.
(www.michal-gabriel.cz)  red

Sochař Michal Gabriel.   Foto: J. Popelka
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Vyhlášení výsledků 35. ročníku 
Literární soutěže Františka Halase

Tradičně v hudebním salonku blanen-
ského zámku proběhlo slavnostní vyhláše-
ní 35. ročníku Literární soutěže Františka 
Halase, literární soutěže pro autory ve věku 
15–35 let. Zásadní změna se však udála 
v řadách poroty. Dlouholetými porotci byli 
básník a překladatel Ludvík Kundera, ředi-
telka Muzea Blansko Mgr. Eva Nečasová 
a bývalá profesorka blanenského gymnázia 

Marie Habešová. Ti byli tentokrát čestnými 
hosty podvečera. Nahradili je mladí bás-
níci, kteří vydávají poezii knižně, a jsou 
také redaktory vydavatelství zabývajících 
se poezií – Vojtěch Kučera, Martin Stöhr 
a Martin Švanda.

Letošního ročníku se zúčastnilo 23 auto-
rů. „Oproti loňskému roku je to poměrně 
nárůst,“ pochvaluje si zájem jeden z nových 

porotců Vojtěch Kučera. Z toho 18 jich 
bylo zařazeno do almanachu Hledání 35. 

„Velmi mile jsme byli překvapeni úrovní 
textů. Najde se tam řada hotových autorů,“ 
pokračoval Kučera v kladném hodnocení 
letošního ročníku.

Zaslouženým vítězem se po jednoznač-
né shodě poroty stal Jan Zvettler z Prahy, 
jehož střídmé, povětšinou vázané verše, 
dávájí tušit hotového básníka: „Napadl sníh 
/ Je těžké projít veršem / do bezpečí“ (báseň 
Pošetilost). Byla udělena rovněž tři uznání 
poroty – Martinu Brožovi (Brno), Jakubu 
Drážníkovi (Boskovice), Evě Tacchinardi 
(Pohořelice); 3. místem byl za své verše 
odměněn básník a výtvarník Aleš Kauer 
(Šumperk), 2. místo získal Richard Klíč-
ník (Praha).

Autoři účastnící se vyhlášení obdrželi 
almanach HLEDÁNÍ 35, knihy a časopi-
sy z produkce vydavatelství Host, Větrné 
Mlýny a občanského sdružení Weles a dále 
propagační materiály Muzea Blansko. Pro 
oceněné básníky a básnířky byly připraveny 
pamětní a grafi cké listy.

Spolupráce s Muzeem Blansko bude 
pokračovat. V devadesátých letech vzalo 
muzeum soutěž pod svá křídla a pomáhat 
při její organizaci hodlá i nadále, slíbila 
ve svém projevu ředitelka muzea a bývalá 
porotkyně Mgr. Eva Nečasová.

Více na www.lsfh.bloguje.cz.
  sl

Za posledním puchýřem
tentokrát do Blanska

Tak se jmenuje každoroční symbolické 
zakončení pěšácké turistické sezony. Pří-
ležitost pro zdravý pohyb a setkání s přáteli 
si tradičně nedají ujít stovky až tisíce turistů. 
Dle slov pana Dvořáka z pořádající cestovní 
kanceláře Kudrna je už nyní zaregistrováno 
bezmála tisíc účastníků. Dalších cca pět set 
přijíždí tzv. „naslepo“.

V letošním, již 36. ročníku, zavítá „posled-
ní puchýř“ do Blanska. Uskuteční se od pát-
ku 16. do neděle 17. listopadu. Za toulkami 
naším městem, za litinou, dávnými příběhy 
a krásami Moravského krasu se sem sjedou 
turisté z celého Česka. 

Na pátek jsou připraveny zájezdy za zají-
mavostmi v okolí, např. Josefovské údolí, 
rozhledna v Tišnově apod. Večer pak zážitky 
z cest cyklotrempa Honzy Vlasáka a koncert 
složený z písní různých národů v podání 
Máši Kubátové.

Hlavní program je soustředěn na 
sobotu, která celá patří pochodům. Na 

výběr je z mnoha délek (10–50 km) a cílů. 
Vyrážet je možné z Blanska, Útěchova 
nebo Sloupu. Všechny trasy buď začína-
jí, nebo končí v Blansku. Vyráží se od 7 
hodin, cíl se uzavře v 19 hodin. A po tako-
vém dni je potřeba se rozptýlit, k čemuž 
jistě pomůže Puchýřovská tancovačka 
od 20.00 hodin v sále Dělnického domu 
(pouze pro předem přihlášené). V neděli 
si pak zájemci mohou projít dvě krat-
ší trasy 6 a 12 km přes Hořice zpět do 
Blanska. 

Na Poslední puchýř hned v pondělí 
navazuje první akce festivalu Rajbas * 
OUTDOOR * Kotlík, a to fi lmové před-
stavení v kině – PŘÍBĚH O UPLAKA-
NÉM VELBLOUDOVI. Festival je již tra-
dičním setkáním příznivců nejrůznějších 
outdoorových aktivit a nezávislého cesto-
vání. Podrobný program akce najdete na
www.blansko.cz

  sl

V pondělí 22. října od 8.30 do 16.30 hodin 
byla na území Okresního ředitelství Blansko 
realizována preventivní dopravně bezpečnost-
ní akce. Kontrolu vozidel prováděli dva stráž-
níci městské policie, dva pracovníci Centra 
služeb pro silniční dopravu a dvanáct policistů 
okresního ředitelství v Blansku. 

Celkem bylo kontrolováno 178 vozidel. 
Bylo zjištěno 48 dopravních přestupků. Jedna-
třicet řidičů překročilo povolenou rychlost. 
Pět osob nebylo připoutáno bezpečnostními 
pásy. U pěti vozidel byl zjištěn nevyhovující 
technický stav. Byl zadržen jeden řidič, který 
před jízdou požil alkoholické nápoje. Bylo 
mu naměřeno 0,40 promile alkoholu v dechu. 
Dvaačtyřiceti řidičům byla uložena bloková 
pokuta a šest jich bylo oznámeno na příslušný 
úřad s rozšířenou pravomocí.   PČR

PolicistéPolicisté
kontrolovali řidičekontrolovali řidiče

Přijďte se bát do knihovny!Přijďte se bát do knihovny!

§§§§
§§§§§§§§§ §§§§

§§§§§§§§§
Mgr. Tereza Stejskalová, 
 advokátka
 sídlem Komenského 2165/5A, Blansko
 tel: 736 120 081
 poskytuje následující právní služby:

sepis různých typů smluv a podání,
zastupování před soudy a jinými orgány, 

právní poradenství v oblasti práva
občanského, rodinného, pracovního,

obchodního a trestního

Nové porotce soutěže Vojtěcha Kučeru a Martina Švandu
uvedla odstupující Mgr. Eva Nečasová.  Foto: S. Mrázek

V pátek 5. 10., na závěr Týdne knihoven, vystoupili se svým recitálem „Jen si tak 
trochu schnít“ autorka fejetonů Tereza Boučková a Bedřich Ludvík, dramaturg 
České televize. Fejetony o mužích a lidech byly svižné, vtipné, humorné i trošku smutné, 
ale vždy přečtené nádherným hlasem paní Terezy, která si také spolu s Bedřichem 
Ludvíkem zazpívala. Pro všechny zúčastněné to byl krásný zážitek. Jako bonus nám 
pan Bedřich Ludvík nabídl „ochutnávku“ jednoho z dílů chystaného televizního 
seriálu „Praha, město věží“.  Text: Helena Jalová, foto: Vl. Jančík

Žáci ZŠ si mohou vybrat
střední školu na burze

V pátek 9. listopadu 2007 se v Dělnic-
kém domě Blansko uskuteční Burza střed-
ních škol. Pro všechny návštěvníky je při-
praven přehled studijních a učebních oborů 
středních škol okresu Blansko a okolních 
regionů. Na burze zájemci získají aktuální 
informace o obsahu a podmínkách studia 
na těchto školách.

Slavnostní zahájení proběhne v 8.00 
hodin za účasti místostarosty města Blan-
ska Mgr. Poláka, ředitelky Úřadu práce 
Blansko JUDr. Lorkové a dalších hos-

tů. Poradenskou pomoc poskytnou také 
zástupci Úřadu práce Blansko. Burza bude 
ukončena v 17.00 hodin.

Obchodní akademie a Střední zdra-
votnická škola Blansko, Nad Čertovkou 
18 a Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště Blansko, Bezručova 33 
současně umožní zájemcům v tento den 
v rámci otevřených dveří prohlídku a náv-
štěvu školy.

  odbor školství,
kultury, mládeže a tělovýchovy

2. listopad – u nás svátek Dušiček nebo 
jinak Památka zesnulých, jinde ve světě 
Halloween. Toto datum jsme zvolili jako 
nejvhodnější pro strašidelný večer v knihov-
ně. Všechny, kteří se bojí rádi, nebo se nao-
pak nebojí vůbec, zveme na autorské kostý-
mované předčítání z knihy hrůzostrašných 
povídek pro děti, nazvané ZUBY NEHTY. 
Povídky jsou sice určeny pro čtenáře od 12 
let, ale zvládnou je i mladší, starší a dospělí. 
Autory hororů jsou studenti Literární aka-
demie, což nabízí všem mladým talentům 
možnost porovnání. Pro ty ostatní, kteří si 

„jen“ rádi čtou, bude lákavá možnost koupit 
si knížky včetně plakátu, a to s výraznou 
slevou. Nezapomeňte tedy, že 2. listopa-
du 2007 v 18 hodin se v dětském oddělení 
Městské knihovny Blansko těšíme na stra-
šidelnou shledanou.   MK

Senioři se 
učí ovládat 

počítač
Od roku 2003 pořádá Městská knihovna 

Blansko kurzy informatiky a výpočetní techniky 
pod názvem „Nebojte se počítače“. Vyučovací 
hodiny jsou určeny především seniorům, ženám 
na mateřské dovolené a nezaměstnaným.

Cílem je naučit absolventy „základní práce 
s výpočetní technikou“ – princip práce počítače, 
práce se systémem Windows, práce s textem, 
využití služeb Internetu – procházení www 
stránek,založení elektronické pošty.

Uskutečnilo se celkem 31 kurzů po 9 hodi-
nách, a to vždy ve středu od 8 do 11 hodin 
(knihovna má zavírací den) a každý absolvent 
má k dispozici svůj počítač. Celkem bylo pro-
školeno 184 posluchačů, nejstarší absolvent 
dovršil letos 82 roků.

Pokud máte i vy zájem ovládnout základy 
počítače, můžete se přihlásit v Městské knihov-
ně Blansko nebo telefonicky na čísle 516 410 
101.

Obdobné kurzy připravuje i Městský klub 
důchodců. V současné době se hledají zájem-
ci. V případě, že se jich přihlásí dostatek, by 
se konaly v počítačových učebnách v některé 
z blanenských základních škol.  ps

V kurzech pořádaných městskou knihovnou se senioři
mohou naučit základní ovládání počítače.  Foto: Vl. Jančík
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U nás najdete vše na jednom místě. 
Ať už chcete vybudovat novou 
koupelnu nebo rekonstruovat součas-
nou.
• Kompetentní poradenství posky-

tované vysoce kvalifikovanými 
poradci.

• Obrovský výběr sanitární kerami-
ky, armatur a koupelnového ná-
bytku až po výrobní řady doplň-
ků.

• Více než 1000 variant obkladů 
a dlažeb. Velké množství instalací 
vzorových koupelen na výstavní 
ploše více než 250 m2.

Na základě vašich požadavků a zadání 
zhotovíme 3D - plán s vizualizací.
• Digitální počítačové 3D plánování 

koupelny.

• Kompletní sortiment výrobců 
s dominantními postavením 
na trhu.

• Řešení v každé cenové kategorii.

• Zaměření i u vás doma.

• Závazné vytvoření nabídky bez 
montáže či s montáží.

Zajistíme realizaci přes specializova-
nou odbornou firmu (stavební práce 
+ montáž). A to vše za výhodných 
finančních podmínek (včetně zajištění 
financování) a v krátkých dodacích 
lhůtách.
• Náš koordinátor řemeslných prací 

je výhradní kontaktní osobou 
pro práce a služby poskytované 
naší společností.

• Instalace je prováděna kvalifiko-
vanými řemeslnými firmami.

• Likvidace vaší staré koupelny.

• Čisté, k vašim nervům šetrné 
a odborné provádění prací.

• Podpora a poradenství.

Nakonec vám předáme novou 
koupelnu k vaší plné spokojenosti.
• Kontrola kvality, převzetí a předání 

vaší nové koupelny v čistotě.

• Pod vedením našeho koordi-
nátora řemeslných prací, pak 
řemeslníci zrealizují vaší koupel-
nu snů. Absolutně dle plánu, 
s perfektní pokládkou a odbor-
nou instalací. Jen po několika 
málo pracovních dnech vám 
předáme vaši novou koupelnu.

OD PORADENSTVÍ AŽ PO REALIZACI VŠE NA JEDNOM MÍSTĚŠIROKÝ VÝBĚR VZOROVÝCH KOUPELEN

1. KROK: PORADENSTVÍ

 ZDARMA 2. KROK: PLÁNOVÁNÍ

3. KROK: VÝSTAVBA

 (REALIZACE) 4. KROK: PŘEDÁNÍ

Chyby a změny jsou vyhrazeny.

www.svetkoupelen.info

Zajistíme pro vás všechny tyto práce:
• sanitární a instalatérské práce

• obkladačské práce

• vnitřní výstavba

• elektro - instalační práce

• malířské a natěračské práce

• truhlářské práce

U NÁS NAJDETE VÝROBKY TĚCHTO ZNAČEK:

VÁŠ SPECIALISTA NA KOUPELNY

BRNO, Strážní 7 – vchod z ul. Heršpická, tel.: 538 725 074-6
info.805@svetkoupelen.info • Otevírací doba: Po - Pá 700 - 2100 hod., So - Ne 800 - 2100 hod.

www.bauhaus.cz
www.svetkoupelen.info
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Výtvarná soutěž

k Blanenskému vítání 
svatého Martina

Město Blansko vyhlašuje u příležitosti 
konání prvního ročníku Vítání svatého 
Martina v Blansku výtvarnou soutěž pro 
děti z blanenských škol na téma: „Jak 
si představuji svatého Martina“. Cílem 
soutěže je získat co nejvíc obrazů nebo 
i plastik svatého Martina, provedených 
libovolnou výtvarnou technikou (kresba, 
malba, grafi ka, keramika atd...).

Všechny práce budou vystaveny na 
blanenském zámku dne 10. listopadu 
2007.
Soutěž je vyhlášena ve třech kategori-
ích:
 • Kategorie A: děti z mateřských škol
 • Kategorie B: mladší žáci 1. – 4. ročník
 • Kategorie C: starší žáci 5. – 9. ročník

V sobotu 10. listopadu 2007 po svém 
příjezdu do Blanska vylosuje sám sva-
tý Martin z každé kategorie tři výherce, 
kteří obdrží věcné ceny od Města Blan-
sko a nealko nápoje z produkce Pivovaru 
Černá Hora. Bude udělena i divácká cena 
za nejoriginálnější dílo.

Svá dílka označená na zadní straně 
jménem, adresou a kategorií můžete při-
nášet do Blanenské informační kanceláře 
Blanka, Rožmitálova 6, Blansko, každý 
všední den od 9.00 do 18.00 v sobotu od 
9.00 do 12.00 h.

Uzávěrka soutěže je 8. listopadu 2007.
 

  red

Regenerace sídliště 
Písečná – III. etapa

Dveře školy se pro rodiče a žáky 5. a 9. 
tříd ZŠ otevřou v pátek 16. listopadu od 
12.00 do 17.00 hodin. Návštěvníci získají 
informace o studiu, přijímacích zkouškách 
a mohou si prohlédnout školu.

Podrobnější informace na tel. 516 411 
189, 516 411 190 nebo na reditel@gymbk.cz.

  red

Den otevřených dveří 
v Gymnáziu Blansko

V rámci přípravy projektu Regene-
race sídliště Písečná – III. etapa, je na 
odboru INV k nahlédnutí studie rozší-
ření parkovacích stání na ulici Jasano-
vé. Jedná se o 50 kolmých parkovacích 
stání. 

Nosným prvkem jsou drátokamenné 
koše, které budou vyskládány z lomo-
vého kamene ze dvou různých lomů, 
tak aby bylo dosaženo dvou barevných 
odstínů (obdoba drátokamenných prv-
ků použitých v první etapě). Přírodní 
vzhled opěrné zdi bude podtržen výsad-
bou stromů a popínavých keřů, které 

budou vysázeny ve dvou výškových úrov-
ních. K optickému odlehčení konstrukce 
budou sloužit prázdné koše. Navržené 
řešení vylučuje osvit bytů světly parku-
jících vozidel.

Bude-li toto parkování realizováno, 
dojde nejen k nárůstu parkovacích stá-
ní cca o 1/3 oproti nyní podélně stojícím 
vozidlům, ale taktéž se uvolní průjezdný 
profi l komunikace, který dnes kompliku-
je dopravní situaci na této ulici. Studie 
prozatím neumožňuje stanovit fi nanční 
objem investice.

  odbor investic

Pro pasy opět jenPro pasy opět jen

v pondělí a ve středuv pondělí a ve středu
V období od dubna do října tohoto roku 

mohli klienti, kteří navštívili Městský úřad 
Blansko, správní oddělení odboru vnitřních 
věcí, úsek cestovních dokladů nově využít 
pátečních úředních hodin. V těchto měsí-
cích výrazně stoupl počet žadatelů o vydání 
cestovního dokladu a rozšířené úřední hodi-
ny měly přispět k plynulejšímu odbavování 
klientů v průběhu pracovního týdne. To se, 
dle našeho názoru, podařilo.

V hlavní turistické sezoně využívalo 
pátečních úředních hodin každý pátek 
přes 50 klientů. Od měsíce září tento 
počet výrazně klesl, a tak budou od října 
z organizačních důvodů páteční úřední 
dny zrušeny. 

Občané si nyní mohou své záležitosti 
přijít vyřídit v pondělí a středu od 8 do 17 
hodin. S opětovným rozšířením úředních 
dnů počítáme od dubna 2008.

  odbor vnitřních věcí

Nemocnice Blansko 
má nového ředitele

Usnesením č. 2 na svém 18. zasedání 
jmenovala rada města do funkce ředitele 
příspěvkové organizace Nemocnice Blan-
sko pana Ing. Milana Klusáka, a to s účin-
ností od 17. 10. 2007.  red

Kdo byl Svatý Martin z Tours?Kdo byl Svatý Martin z Tours?
(latinsky: Martinus), Narozen r. 316 nebo 317 v Szombathely – zemřel 11. listopadu 

r. 397 v Candes ve Francii)
Sv. Martin se narodil v Sabarii – dnes 

Szombathely v Maďarsku – jako syn tribu-
na římských legií. V patnácti letech vstoupil 
také do armády a kolem roku 334 byl přidělen 
k posádce v Gaul (dnešní Amiens ve Francii). 
Tam jednoho dne – už jako důstojník – uviděl 
u bran města neoblečeného žebráka a impul-
zivně rozťal svůj vojenský plášť mečem na 
dvě části a jednu z nich žebrákovi daroval. 
V noci se mu pak údajně zjevil Kristus a když 
se ráno probudil, plášť byl opět celý. Krátce 
poté se nechal pokřtít a za několik let také 
odešel z armády. V roce 371 se stal bisku-
pem v Tours, když předtím založil zřejmě 
nejstarší klášter v západní Evropě v Liguge. 
I jako biskup se věnoval šíření křesťanství na 
francouzském venkově a když po více než 20 
letech zemřel, bylo jeho tělo převezeno zpět 
do Tours. Nad jeho hrobem byla postavena 
velká bazilika, která ale byla zničena během 
francouzské revoluce.

Po sv. Martinovi je pojmenováno mnoho 
kostelů v Evropě (včetně blanenského koste-
la svatého Martina), je patronem jeho rodné 
Szombathely a také třeba Buenos Aires. Je 
velmi oblíbený v Latinské Americe, kde bývá 
často nazýván San Martín Caballero (kvůli 
svému častému zobrazování na koni). Stal 
se námětem také řady výtvarných děl.

U nás se slaví jeho svátek (11. listopad) 
jako počátek zimy (svatý Martin přijíždí 
na bílém koni). Svátek svatého Martina 
byl jedním z nejoblíbenějších svátků roku. 
Děti i hospodáři čekali na první sníh, hos-
podyně pekly posvícenskou martinskou 

husu (na Blanensku byly vždy obzvlášť 
vyhlášenou lahůdkou husy šebrovské...) 
Pekly se ale také martinské rohlíky nebo 
podkovy.
Svatomartinský den měl v Čechách a na 
Moravě bohatou tradici:
 •  Čeledi končívala sjednaná služba, dostá-

vala mzdu a hledala nového hospodáře, 
případně o rok prodlužovala dohodu.

 •  V tento den se uzavíraly smlouvy mezi 
obcí a obecním pastýřem, ovčákem, 
ponocným a dalšími lidmi.

 •  Konávaly se dobytčí či výroční trhy.
 •  Na mnoha místech se konaly poutě, neboť 

sv. Martin byl patronem koní. Hojně se 
pořádala martinská posvícení.

 •  Toho dne se hodně slavilo a existují hojné 
záznamy o rozpustilostech, ba i výtržnos-
tech, prováděných „martínky“ – čeledí.

 •  Tradici, zvláště ve vinařských oblastech, 
neboť Martin je také patronem vinařů, má 
v tento den také slavnost nového vína.

Proč vlastně ke svatému Martinu patří 
husy?

Legenda říká, že svatý Martin při své 
skromnosti nechtěl přijmout hodnost bis-
kupa v Tours a schoval se před vyslanci, 
kteří mu zprávu o zvolení nesli, do husin-
ce mezi hejno hus. Ty jej však svým silným 
kejháním prozradily.

Podle jiné verze husy Martina při kázání 
tak rušily svým kejháním, že je za to odsou-
dil, aby v den jeho památky pykaly za svoje 
provinění na pekáči... 

  Mgr. Jiří Kučera
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kulturní a sportovní pozvánkykulturní a sportovní pozvánky
VýstavyVýstavy

do 18. 11., Galerie města Blanska
Michal Gabriel / SOUSOŠÍ
Otevřeno: út–pá 10–17 h, so, ne 14–17 h.
 
4. 11. – 28. 11., Galerie Ve Věži
Pavel Mašek
LOUTKY – MAŇÁSCI – HRAČKY
Galerie se promění v pohádkovou říši loutek 
a hraček. Ožijí před vámi pohádkové postavy 
Zlatovlásky, Krakonoše, čerta, vodníka, draka, 
nebo Spejbla, Hurvínka či Máničky. Otevřeno: 
středa, pátek a neděle od 13 do 17 hodin.
  
5. 11. – 23. 11., knihovna
Zdeněk Kopecký – OBRAZY Z VYSOČINY
Prodejní výstava obrazů. Otevřeno v půjčovní 
době knihovny.
 
9. 11. – 7. 12., muzeum
Eva Juračková a Antonín Juračka:
PROTIKLADY
Vernisáž výstavy proběhne v pátek 9. 11. v 17.00 h 
v Malé výstavní síni. Úvodní slovo Eva Kupová.
 
14. 11. – 18. 11., Katolický dům
Výstava o kardinálu Trochtovi
Zahájení výstavy o kardinálu Trochtovi s promítá-
ním fi lmu ve středu v 18.15 hodin. Výstava o živo-
tě a díle významného českého salesiána kardinála 
Štěpána Trochty k 80. výročí salesiánského díla 
v České republice. Otevřeno v malém sále Kato-
lického domu ve čtvrtek, pátek a sobotu od 14 do 
17.30 hodin, neděle od 8 do 12 hodin.

KinoKino
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy jsou uváděny 
v původním znění s českými titulky. Představení 
označená „Filmový klub“ jsou přístupná i nečle-
nům fi lmových klubů. 
 
30. 10. – 31. 10. ve 20.00 h, kino
BOURNEOVO ULTIMÁTUM
Vrací se už potřetí a opět mu půjde o život. Tento-
krát půjde bývalému agentovi CIA (Matt Damon) 
po krku nejen jeho dost tajemná minulost, ale 
také nepřátelští agenti. To, když jistý novinář 
uveřejní tajné materiály o praktikách CIA, které 
se zmiňují i o jistém Jasonu Bournovi.
 
2. 11. – 4. 11. ve 20.00 h, kino
ĎÁBLOVA DÍLNA
Skutečný příběh o největší padělatelské ope-
raci všech dob! Nacisté zfalšovali čtyřnásobek 
britské devizové rezervy! Strhující vzpomínky 
vězně č. 64401. Původem ruský malíř Salmon 
Sorwitsch je králem padělatelů a ve světě hazar-
du, sázek a lehkých žen se cítí jako ryba ve vodě. 
Sám si vyrábí bankovky, které pak otáčí v kasí-
nech. Život mu ale nastaví tu horší tvář, to když 
je při vlně represí vůči židům zatčen a transpor-
tován. Rakousko / německo / 98 minut / pří-
stupný / 65 Kč.
  
4. 11. v 15.00 h, kino
PANE, POJĎTE SI HRÁT
Představení pro děti. Vstupné 30 Kč.
  
5. 11. – 7. 11. ve 20.00 h, kino
MŮJ VŮDCE: Skutečně skutečná skutečnost 
o Adolfu Hitlerovi
Adolf Hitler se jako komická postava ve fi lmu 
objevil už několikrát, ale ještě nikdy v celovečer-
ním německém snímku. Hned po svém uvedení 
v německých kinech vyvolal fi lm mimořádnou 
vlnu mediálního zájmu. Do konce roku 1944 
zbývá pět dnů a Adolf Hitler propadá depresím. 
Prvního ledna má před zraky tisíců Berlíňanů 
pronést novoroční řeč. Třetí říše se hroutí a Adolf 
také. S přípravou novoročního projevu má Hit-
lerovi pomoct jeho bývalý dvorní herec Adolf 
Grünbaum, který je ale židovského původu. Josef 
Goebbels ho nechává i s celou rodinou přivézt 
z koncentračního tábora rovnou do vůdcovy kan-
celáře. Čas běží a vůdce musí být do svého projevu 
zpátky ve formě. Německo / 96 minut / do 12 let 
nevhodný / 60 Kč.
  
8. 11. ve 20.00 h
9. 11. – 11. 11. v 17.30 h, 20.00 h, kino
MEDVÍDEK
Nový fi lm režiséra Jana Hřebejka. Těšte se na hoř-
kou komedii o manželství se skvělým hereckým 
obsazením! Hrají: Aňa Geislerová, Roman Luk-
nár, Jiří Macháček, Táňa Vilhelmová, Ivan Trojan, 

Nataša Burger, Zuzana Fialová, Klára Issová, Jiří 
Menzel, Věra Křesadlová a další. ČR / 99 minut 
/ do 12 let nevhodný / 80 Kč.
 
11. 11. v 15.00 h, kino
MACH A ŠEBESTOVÁ K TABULI
Představení pro děti. Vstupné 30 Kč.
 
12. 11. – 14. 11. ve 20.00 h, kino
EDITH PIAF
Žila vždy naplno a „ničeho nelitovala...“. Život 
Edith Piaf byl bojem o hudbu, přežití a lásku. 
Její magický hlas, láska a přátelství s hvězda-
mi své doby (Marcel Cerdan,Marlene Dietrich, 
Yves Montand...) ji od dětství v chudobě přived-
lo k obdivu celého světa. Díky své neuvěřitelně 
silné vůli a neobyčejnému nadání se vypořádala 
s tragickým osudem a její sen z dětství se stal sku-
tečností. Nechtěla dát světu šanci na ni zapome-
nout a povedlo se jí to beze zbytku. Zajímavost: 
Veškeré scény hudebních vystoupení Edith Piaf 
se odehrávají v pražském kině Lucerna. Francie / 
140 minut / do 15 let nepřístupný / 75 Kč.
 
15. 11. – 16. 11. ve 20.00 h, kino
HVĚZDNÝ PRACH
Příběh, který stvořila sama Fantazie aneb „Neko-
nečný příběh 21. století“. Ten příběh začíná 
pádem hvězdy. Není se ostatně čemu divit, když 
se na jeho vzniku tolik hvězd podílelo. Napsal ho 
Neil Gaiman, jeden z nejčtenějších spisovatelů 
současnosti, režíroval Matthew Vaughn a hrají 
v něm takoví herci jako Robert De Niro, Michelle 
Pfeiffer nebo Claire Danes. Říká se, že když padá 
hvězda, měl by si člověk něco přát a ono se mu to 
splní. Pokud si všichni výše zmínění tvůrci přáli 
natočit úžasnou podívanou, která naplní pravý 
obsah slova velkofi lm, pak tahle pověra platí. Vel-
ká Británie / 127 minut / přístupný / 65 Kč.
  
17. 11. ve 20.00 h
18. 11. v 17.30 h, 20.00 h, kino
KRÁLOVSTVÍ
Jak zastavíte nepřítele, který se nebojí zemřít? 
Výchozí situace příběhu se volně inspirovala 
sebevražedným útokem proti civilním americ-
kým základnám v Saúdské Arábii z roku 2003, 
při kterém zahynulo 35 lidí a na 160 jich bylo 
zraněno. FBI vyšle do akce svůj nejlepší tým 
vedený rozhodným agentem Ronaldem Fleu-
rym (Jamie Foxx), který má v plánu do týdne 
dopadnout pachatele. Saúdskoarabská realita 
jim všem ale uštědří tvrdou životní lekci a naiv-
ní představu o snadné misi rozbije napadrť. Asi 
vás z něj bude mrazit a z hlavy ho taky jen tak 
snadno nedostanete. Ale to je vizitka většiny 
dobrých fi lmů. USA / 109 minut / do 15 let 
nepřístupný / 60 Kč.
 
18. 11. v 15.00 h, kino
KRTEK A FILMOVÁ HVĚZDA
Představení pro děti. Vstupné 30 Kč.

Další Další akceakce
31. 10. v 19.30 h, Dělnický dům
FRAGMENTY – premiéra
Premiéra nové hry Blanenského divadla. Komedie 
o třech ženských osudech. Hrají: Irena Vrtělová 
a Radomír Kincl. Režie: Jiří Polášek. Hudba: 
Miloš Libra. Choreografi e: Petr Boria.
  
1. 11. v 19.00 h, modlitebna BJB, Sv. Čecha 11
Společné modlitby křesťanů města
Na prvním místě žádám, aby se konaly prosby, 
modlitby, přímluvy, díkůvzdání 1 Tim 2,1
  
1. 11. v 19.30 h, kino
Miki Ryvola a přátelé – koncert
Předprodej v Informační kanceláři Blanka, tel. 
516 410 470 nebo na tel. 723 089 842.
 
2. 11. v 18.00 h, knihovna
Přijďte se bát do knihovny!
Svátek Dušiček nebo jinak Památka zesnulých, 
jinde ve světě Halloween. Toto datum jsme zvolili 
jako nejvhodnější pro strašidelný večer v knihov-
ně. Všechny, kteří se bojí rádi, nebo se naopak 
nebojí vůbec, zveme na autorské kostýmované 
předčítání z knihy hrůzostrašných povídek pro 
děti, nazvané ZUBY NEHTY.
  
2. 11. v 19.30 h, Dělnický dům
FRAGMENTY
Nová hra Blanenského divadla. Komedie o třech 
ženských osudech. Hrají: Irena Vrtělová a Rado-
mír Kincl. Režie: Jiří Polášek. Hudba: Miloš Libra. 
Choreografi e: Petr Boria.

3. 11. v 10.00 h, Rekreační oblast Palava
Coursing – dostihy psů
Začátek v 10.00 hodin. Pořadatel: Hana Rajt-
šlégrová, Dvorská 92, Blansko 678 01, tel. 602 
843 544, www.agility-blansko.net.
  
4. 11., Kynologický klub Blansko, Čertovka
Zkoušky psů VPG (BH, FPr)
Zkoušky z výkonu. www.cvicak.net
  
4. 11. v 17.00 h, Hotel PROBE
Taneční večer s živou hudbou –
TOM SAWYER BAND
  
5. 11. – 19. 11., knihovna
DNY POEZIE
Trocha poezie nikoho nezabije, aneb „Báseň pro 
Tebe“. V těchto dnech si u nás můžete vybrat „svo-
ji báseň“. Nebo vám krásná slova nechybí?
  
5. 11. v 17.00 h, Galerie města Blanska
Čínská medicína TIANSHI
  
6. 11. v 9.00 h, Klub Ratolest, ul. Sladkovského 2b
Výživa batolat
Beseda s pediatričkou MUDr. Boženou Vladíkovou.
 
6. 11. v 19.00 h, klub Ulita, B. Němcové 2A
Mlýnek nápadů pro Blansko – 1. díl
Chcete si sami navrhnout veřejné prostranství, 
které využíváte spolu se svými sousedy? Tře-
ba dětské hřiště, zákoutí na sídlišti nebo část 
parku?!? Můžete to udělat zcela sami!! Libor 
Kotouč z ČSOP Ponikva vám představí praktic-
kou ukázku setkání občanů s podobným cílem. 
Poté se dozvíte, jak vše zařídit, aby váš návrh 
akceptovali i úředníci.
  
7. 11. v 18.00 h, ZUŠ, Zámek 3
S akordeonem od baroka po současnost
V koncertním sále školy. Jedinečná možnost 
vyslechnout soutěžní výkony posluchaček Kon-
zervatoře Pardubice. Zazní skladby J. S. Bacha, 
J. Matyse, V. Zubického, P. Fialy, Londonova, R. 
Galliana a dalších. Nejen pro milovníky vážné 
hudby. Předprodej vstupenek v kanceláři ZUŠ 
Blansko, Zámek 3, tel. 516 414 941–2.
  
7. 11. v 19.00 h, klub Ulita, B. Němcové 2A
VEČER S KOTLÍKEM č. 111 –
SLOVENSKÉ HORY
Honza Všetička ukáže drobnosti ze slovenských 
hor – Sulovské skály, Malá Fatra, Chočské vrchy, 
Roháče, Nízké Tatry,Vysoké Tatry, Spišská Magu-
ra, Pieniny, Slovenský ráj a Slovenský kras, Slán-
ské vrchy a Vihorlat. Vše bude doplněno historic-
kými a ekologickými zajímavostmi.
  
7. 11. v 19.30 h, Dělnický dům
FRAGMENTY
Nový hra Blanenského divadla. Komedie o třech 
ženských osudech. Hrají: Irena Vrtělová a Rado-
mír Kincl. Režie: Jiří Polášek. Hudba: Miloš Libra. 
Choreografi e: Petr Boria.
  
8. 11. v 9.00 h, Dělnický dům
PREZENTAČNÍ DOPOLEDNE
S PROTIKUŘÁCKOU TÉMATIKOU
V rámci Mezinárodního dne nekouření od 9 do 
13 h. Akce je určena pro žáky základních a střed-
ních škol i ostatní širokou veřejnost. Podrobnosti 
na straně 8.
  
9. 11. v 8.00 h, Dělnický dům
Burza středních škol
Koná se od 8.00 do 17.00 hodin. Pro všechny náv-
štěvníky je připraven přehled studijních a učeb-
ních oborů středních škol okresu Blansko a okol-
ních regionů. Na burze zájemci získají aktuální 
informace o obsahu a podmínkách studia na 
těchto školách. Viz článek na str. 4.
 
10. 11. – 11. 11., Blansko
Blanenské vítání svatého Martina
První ročník akce, která si klade za cíl obnovit ve 
městě lidové svatomartinské tradice. Malí i velcí 
se mohou těšit na řemeslný jarmark, folklórní 
vystoupení, ochutnat tradiční hodové pochout-
ky a především se stát svědky toho, jak do měs-
ta zavítá sám svatý Martin na svém bílém koni. 
Podrobný program na straně 1!
 
10. 11. – 14. 11., Wellness Hotel Panorama
SVATOMARTINSKÉ HODY

…a mladé svatomartinské víno. Přijďte na hodo-
vou specialitu.
  
10. 11. v 16.30 h, ZŠ Dvorská
Pochod podzimním lesem – 27. ročník

Asi 5km procházka ztemnělým lesem s výskytem 
pohádkových až strašidelných bytostí. Cesta je 
vyznačena světélky přes kontrolní stanoviště, per-
níkovou chaloupku a v cíli u ohně si opečete pár-
ky, dostanete čaj a diplom za odvahu. Kouzelný 
škapulíř proti zlým bytostem si můžete zakoupit 
na startu. Vítáme rodiče s dětmi i dospělé, je nutné 
mít baterku a odvahu! Startovné 30 Kč. Srdečně 
zve Klub českých turistů Blansko.
  
10. 11. ve 20.00 h, Katolický dům
Martinské hody
Taneční zábava, domácí kuchyně, tombola, hraje 
POHODA, vstupné 70 Kč, předprodej v Kato-
lickém domě.
  
11. 11. v 16.00 h, Katolický dům
Beseda u cimbálu
K dobré náladě na Martinských hodech hraje 
cimbálová hudba Grajcar z Dolních Bojanovic, 
občerstvení, vstupné dobrovolné.
  
11. 11. v 17.00 h, Dělnický dům
FRAGMENTY
Nová hra Blanenského divadla. Komedie o třech 
ženských osudech. Hrají: I. Vrtělová a R. Kincl. 
Režie: J. Polášek. Hudba: M. Libra. Choreogra-
fi e: P. Boria.
  
13. 11. v 9.00 h, Klub Ratolest, ul. Sladkovského 2b
Hračky a hry v batolecím věku
Povídání s ředitelkou 9. MŠ Blansko PaeDr. Jit-
kou Weinhofferovou.
  
13. 11. v 19.00 h, ZUŠ, sál Kollárova 8
JAN MATĚJ RAK
kytarový koncert JEŽKOVY VWOČI
Unikátní zpracování skladeb Jaroslava Ježka pro 
sólovou kytaru. Předprodej vstupenek: Infor-
mační kancelář Blanka a kancelář ZUŠ Blan-
sko, Zámek 3.
  
14. 11. v 19.00 h, klub Ulita, B. Němcové 2A
Zničí zavlečené rostliny přírodu Moravské-
ho krasu?
O nebezpečí, které představují rychle se šířící 
nepůvodní druhy rostlin v naší zamilované kra-
jině. Odkud tyto kytky přišly, jak a kde se nejlépe 
šíří a jestli se s nimi dá vůbec bojovat, vám řekne 
Libor Kotouč z ČSOP Ponikva.
  
15. 11. – 18. 11., Wellness Hotel Panorama, Těchov
BEAUJOLAIS NOUVEAU
Mladé francouzské víno.
  
15. 11. v 17.00 h, muzeum
Soluň a poloostrov Athos
Cestopisná přednáška manželů Habešových 
s promítnutím videofi lmu.
  
16. 11. – 18. 11., Blansko
ZA POSLEDNÍM PUCHÝŘEM
Tradiční zakončení pěšácké turistické sezony. 
Podrobný program na www.blansko.cz/kultu-
ra/kultura.php. Viz také str. 4.
  
16. 11. v 12.00 h, gymnázium
Den otevřených dveří v Gymnáziu Blansko
Den otevřených dveří pro rodiče a žáky 5. a 9. 
tříd ZŠ. Uskuteční se v době od 12.00 do 17.00 
hodin. Návštěvníci získají informace o studiu, 
přijímacích zkouškách a mohou si prohlédnout 
školu. Podrobnější informace na tel. 516 411 189, 
516 411 190 nebo na reditel@gymbk.cz.
 
16. 11. v 18.00 h, knihovna
Eva Sádecká: „Život jako cesta“
Večer poezie a písní pro duši..

SportSport
31. 10. v 16.00 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS Blansko – Vavřinec
přípravka
 
2. 11. v 19.00 h, kuželna TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky: ČKD C – Boskovice B
JMK přebor
  
3. 11. v 9.00 h, 11.15 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: FK APOS Blansko – Ivančice
dorost
 
 3. 11. v 9.00 h, 11.30 h, ASK Blansko
Basketbal:
BBK ASK Blansko – Uherský Brod
mini košíková

3. 11. v 10.00 h, 12.30 h, kuželna TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky: 
10.00 h ČKD B – Tábor B, III. KL muži
12.30 h ČKD B – Vyškov, II. KL ženy
  
3. 11. v 13.30 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: FK APOS Blansko – Drnovice
muži B
  
4. 11. v 10.00 h, kuželna TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky:
10.00 h ČKD – Opava, I. KL dorostenci
10.00 h ČKD – Kolín, I. KLD dorky
  
4. 11. v 10.00 h, sportovní hala TJ ČKD, Údolní 10
Volejbal: ČKD – DDM Brno
KP kadetky
  
4. 11. v 17.00 h, zimní stadion
Hokej: Blansko – Šternberk
  
10. 11. v 9.00 h, 11.00 h, ASK Blansko
Basketbal: ASK Blansko – Lokomotiva Břeclav
dvojzápas, starší dorost
  
10. 11. v 10.00 h, 12.30 h, kuželna TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky: 
10.00 h ČKD A – Náchod, II. KL muži
12.30 h ČKD A – Šumperk, I. KL ženy
  
10. 11. ve 14.00 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS Blansko – Otrokovice
muži A
 
11. 11. v 9.00 h, 11.15 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: FK APOS Blansko – Vyškov B
dorost
  
11. 11. v 10.00 h, kuželna TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky: 
10.00 h ČKD B – Vsetín, II. KL dorostenci
10.00 h ČKD C – Vyškov B, JMK přebor
  
11. 11. v 17.00 h, zimní stadion
Hokej: Blansko – Přerov
  
16. 11. v 19.00 h, kuželna TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky: ČKD C – Loko Brno B
JMK přebor
 
17. 11. v 8.00 h, ASK Blansko
Turnaj v malé kopané
 
17. 11. v 9.00 h, sportovní hala TJ ČKD, Údolní 10
Basketbal: ČKD – Valosun Brno MINI
9.00 – 18.00 h, ml.žákyně
 
17. 11. v 10.00 h, tělocvična obchodní akademie
Volejbal: ČKD – N. Lískovec
KP ženy
(hráno na Obchodní akademii, Nad Čertovkou 
18, Blansko)
 
17. 11. v 10.00 h, 12.30 h, kuželna TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky: 
10.00 h ČKD A – Přemyslovice, II. KL muži
12.30 h ČKD A – Náchod, I. KL ženy
  
17. 11. v 16.00 h, 18.00 h, ASK Blansko
Basketbal: 
16.00 h ASK Blansko B – Uherský Brod
18.00 h ASK Blansko C – SK Slavičín
  
18. 11. v 9.00 h, 11.00 h, ASK Blansko
Basketbal: 
9.00 h ASK Blansko C – Uherský Brod
11.00 h ASK Blansko B – SK Slavičín
  
18. 11. v 10.00 h, kuželna TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky: 
10.00 h ČKD – Zábřeh, I. KL dorostenci
10.00 h ČKD – Zábřeh, I. KLD dorky
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pozvání odjinudpozvání odjinud
Jedovnice
Připravujeme na 29. 12. 2007
Zájezd do divadla s návštěvou Prahy
Zájezd do pražského divadla Hybernia na muzi-
kál GOLEM. Legendární postavy kultovního 
českého fi lmu ožijí na jevišti divadla Hyberniae. 
Cena vstupenky je 699 Kč (máme vstupenky 
do 5 až 6 řady), cena dopravy 270 Kč. Jedná se 
o POSLEDNÍ PŘEDSTAVENÍ – MUZIKÁL 
KONČÍ!!!
Zájemci o podrobnosti a volné vstupenky volejte 
CO NEJDŘÍVE – 516 442 210 Městys Jedov-
nice paní Marie Gabrielová nebo paní Božena 
Ševčíková nebo na tel. 723 830 686.

Rájec-Jestřebí
15. 11. v 19.30 h, obřadní síň
JAHODOVÉ TURNÉ
Jiří Jahoda – housle, Olga Gollej – klavír, 
Zdeněk Král – klavírní improvizace. Nekon-
venční houslista Jiří Jahoda se představí 
v unikátním programu ve spojení s klasic-
kým klavírem v podání kazašské pianistky 
Olgy Gollej a hudebních improvizací oblí-
beného českého improvizátora Zdeňka 
Krále. Vstupné: 50 Kč.  red

společenskáspolečenská
kronika

Svatby 
 1. 9. Jaromír Zuck, Blansko
  Veronika Ďurišová, Blansko
 
 7. 9. Roman Dvořák, Lavičky
  Miroslava Dyčková, Blansko

 15. 9. Jiří Hroza, Blansko
  Simona Plisková, Lažánky
 
 22. 9. Vladimír Hřebíček, Blansko
  Věra Velechovská, Blansko 

Narození 
 30. 5. Dušan Lát, Sloupečník 11 
 13. 6. Martin Grünwald, nám. Republiky 8
 13. 7. Marie Hrozková, Lažánky 187
 13. 8. Jáchym Strejček, Dolní Lhota 100
 17. 8. Josef Ševčík, Horní Lhota 9
 18. 8. Markéta Halámková, Křižkovského 41
 18. 8. Adam Hudec, Dvorská 36
 31. 8. Jaroslav Krejčíř, Na Pískách 4 
 3. 9. Michaela Hejčová, Jasanová 20
 11. 9. Sabina Poláková, Na Pískách 6
 11. 9. Maxim Šimperský, A. Skotáka 6 

Úmrtí 
 19. 7. Hrazdírová Emilie, ul. Erbenova 88 roků
 21. 8. Zouhar Josef, nám. Republiky 68 roků
 28. 8. Bastlová Anežka, Údolní 78 roků
 1. 9. Krchňák Rudolf, Palackého 67 roků
 7. 9. Klimeš Stanislav, Družstevní 81 roků
 10. 9. Hejčová Drahomíra, Klepačov 58 roků
 12. 9. Strachoň Miroslav, Erbenova 67 roků
 14. 9. Sedláková Věra, Lažánky 77 roků
 17. 9. Cihlářová Marie, Svitavská 95 roků 

řádková inzerce
PODNIKATELSKÁPODNIKATELSKÁ

  ATIPO vestavěné skříně
Šatní skříně, předsíně, šatny, vše na míru. 
Tel. 602 575 333, e-mail atipo@centrum.cz

 AUTOELEKTRO 602 945 545 nonstop
 Přijmeme fyzioterapeuta a všeobecnou 

zdravotní sestru na zkrácený pracovní 
úvazek. Tel. 724 161 468.

NEMOVITOSTINEMOVITOSTI
 Pronajmu garáž na ul. 9. května od 11/07. 

Dlouhodobě. Tel. 516 415 523.
 Hledám ke koupi dům v Blansku a oko-

lí. Možno i k rekonstrukci. Cena do 5 mil. 
Tel. 777 349 938.

SOUKROMÁSOUKROMÁ
 Prodám malá kamna s troubou, bílé bar-

vy, vhodná na chatu. Nutná oprava šamotu. 
Cena dohodou. Tel. 776 011 915.

 Prodám Opel Corsa 1,4 r.v. 1996, modrá 
metal., 5 dveří, TK 01/09, nový rozvodový 
řemen, centrál, spolehlivá, cena 49.900 Kč, 
tel. 777 065 262.

 Dám za odvoz starší ložnici. 2 poste-
le, 2 noční stolky, 2 skříně dvoj a trojdíl-
ná. K odvozu z Blanska koncem listopadu. 
Tel. 608 845 408.

 Prodám kancelářské stoly a kontejnery, 
dýhované. Dobrý stav. Pište na slavista@
volny.cz, pošlu fotky.

 Sběratel koupí starožitné počítací, psací 
a šifrovací stroje či podobné mechanismy 
a technické rarity. Tel. 602 359 377.

 Hledám někoho, kdo odhadne cenu arší-
kových známek od r. 1945. Tel. 607 846 
060.

 Prodám dětský snowboard č.112, věk cca 
8–10 let, výborný stav, používaný 1 měsíc, 
cena 1.700 Kč. Tel. 607 973 779, e-mail: 
veronika.dudikova@seznam.cz.

 Prodám Citroen Xantia 1,6 r.v.1995, tm. 
modrý, naj.141 tis. km, el. okna i střešní, 
centrál, airbag, spotř. na dálku 5,8 l, ručení 
2.750 Kč/rok pro každ., za 67 tis. Kč. Tel. 
777 079 911.

 Prodám DVD přehrávač Phillips,DVD-
R/RW,CD-R/RW,DivX,MP3,JPG v záru-
ce.1.000 Kč. Tel. 606 570 180.
 Prodám stavební míchačku na 4 kolečka, 

380 V. V dobrém stavu. Cena 8.000 Kč. Tel. 
732 679 236.

 Prodám Ford Escort 1.4 CLX, r. 1992, 
benzin, barva bílá, po celkové opravě – per-
fektní stav, STK 08/09, nové letní pneu., 
cena 38.000 Kč, sleva možná – dohoda jistá, 
tel. 607 262 288.

 Prodám účetní program MoneyS3 Busi-
ness pro vedení neomez. počtu fi rem, daňo-
vé evidence vč. skladu, mezd, knihy jízd, vč. 
licence - ukončení podnikání, cena za nový 
9500 Kč, nyní 6000 Kč, tel. 607 262 288.

INZERCE
VE ZPRAVODAJI

zpravodaj@blansko.cz
516 412 155

Jeskyně VýpustekJeskyně Výpustek
se oficiálně otevřela veřejnostise oficiálně otevřela veřejnosti

Brány Výpustku, jeskyně zařazené pod 
Správu jeskyní Moravského krasu v Blan-
sku, se do zkušebního provozu otevřely 
koncem října. Jeskyně bude pro návštěvníky 
otevřena v měsíci listopadu a prosinci den-
ně s výjimkou pondělí a vánočních svátků 
od 8.20 do 14.00 hodin. 

V rámci cca 500 metrů dlouhé prohlíd-
ky si návštěvníci prohlédnou unikátní 200 
metrů dlouhý, dříve přísně tajný podzemní 
kryt, odkud vyjdou do vlastní jeskyně, kde 
se seznámí s její bohatou historií – od jes-
kynních medvědů, přes působení armád 
a německou zbrojní výrobu až po dnešek.

Vstupné je stanoveno následovně: 
dospělí 80 Kč, důchodci 60 Kč, slevy 40 Kč. 
Bližší informace můžete najít na webových 
stránkách www.cavemk.cz. Objednávky 

a rezervace je možné provádět e-mailem 
vypustek.rezervace@caves.cz nebo tele-
fonicky na 516 439 111. 

V lednu a únoru 2008 bude jeskyně 
Výpustek pro veřejnost uzavřena. V této 
době zde proběhnou další technické úpravy 
a jeskyně bude upravena jako bezbariéro-
vá. V březnu 2008 bude v jeskyni zahájen 
normální turistický provoz.

Výhledovým záměrem SJČR je zřídit 
v jeskyni a přilehlém areálu expozici „Člo-
věk a jeskyně“, která by představila náv-
štěvníkům využívání jeskyní člověkem od 
paleolitu po současnost a postupně rozšířit 
návštěvní okruh o další, dosud nepřístupné 
části jeskyně.
  Jiří Hebelka,
vedoucí Správy jeskyní Moravského krasu

Kulatý stůl o diskriminaci
ve vzdělávání

Seminář o diskriminaci ve vzdělávání se 
na základě oslovení Ligy lidských práv usku-
tečnil v ZŠ T.G.M. Škola je součástí Kabine-
tu multikulturních škol. Je o ní známo, že ji 
navštěvují mongolské a slovenské děti, proto 
byla vybrána jako pořadatel. Do ZŠ T.G.M. 
momentálně dochází 10 Mongolů, 2 Ukra-
jinci a 2 Slováci.

Semináře se zúčastnili ředitelé základ-
ních škol z celého okresu Blansko, jako hosté 
z MěÚ vedoucí odboru školství a místosta-
rosta Mgr. Polák. Z Brna pak zástupce pro 
komunitní vzdělávání. „Bylo to pro nás z práv-
ního hlediska velice zajímavé. Dozvěděli jsme 
se spoustu nových informací o tom, jak se 
dívat na pojem diskriminace, co to vůbec je 
a v jakých případech se jedná o diskriminaci 
a kdy ne,“ sdělil ředitel pořádající školy RNDr. 
Pavel Nezval.

Celkem 14 účastníků ve dvou pracovních 
skupinách dávalo podněty zaměřené ryze na 
oblast školství. Dle názoru RNDr. Nezvala 
je diskriminace dána již pojetím školského 
zákona, který diskriminuje děti jiných stát-

ních příslušníků než z Evropské unie. Ti totiž 
nemají nárok na bezplatné služby, ačkoliv 
jejich rodiče zde pobývají ofi ciálně a třeba 
zde pracují. Na tom se účastníci shodli jako 
na jednom z celkem sedmi doporučení.

Tento problém si mezi sebou přehazu-
jí ministerstvo a kraje, kdy první tvrdí, že 
kraji nic nebrání tyto žáky fi nancovat, kraj 
argumentuje tím, že ve školském zákoně tato 
povinnost není a kdyby to tedy dělal, choval 
by se nehospodárně. Situaci může vyřešit až 
přijetí nového školského zákona.

Kromě nutné novelizace školského záko-
na vzešla z jednání i doporučení na upřesnění 
vymezení pojmu dítěte se sociálním znevýhod-
něním, zavedení individuální integrace těchto 
žáků, návrh na změnu podmínek individuální-
ho vzdělávání ve vztahu k dosaženému vzdělání 
osoby, která bude žáka vzdělávat. Poukazovalo 
se i na omezené možnosti vytvořit podmínky 
pro přijímání postižených dětí do škol, které 
nemají peníze na bezbariérové úpravy.

Výstup ze semináře bude odeslán na 
ministerstvo školství.  sl

23. – 25. listopadu 2007
Festival probíhá v rámci akce „10 dnů turistiky, 
outdoooru a cestování v Blansku“ pod záštitou sta-
rostky města PhDr. Jaroslavy Králové.

PÁTEK 23. listopadu 

* Klub ULITA s čajovnou, B. Němcové 2a
  18:00 ŠIFROVAČKA: MEGBOLONDUL logická, 

strategická, týmová, interaktivní, outdoorová, noční 
hra .... cíl v 02:00 hodin!!!

* Kino Blansko, Hybešova 6
  Výstava fotografi í: BAMBUTI, ve stopách Pavla 

Šebesty – Otce Pygmejů, autoři Alena Žákovská 
a Milan Daněk

 16:00 projekce fi lmů v délce do 15 minut
 OKEM DOBRODRUHA
 ! tři hodiny projekcí toho nejlepšího ze soutěže !
  * LOPAČ * SIMBA BLUES * ZA JANEM WELZ-

LEM * KAŽDÝ MÁ SVŮJ EVEREST * NA RIEKE 
HJOLMO * EXPEDÍCIA ELBRUS 2007 * SLOVIN-
SKO 2007 * a další...

  19:00 PETR HORKÝ a jeho hosté Mirek Náplava 
a Honza Tutoky:

  * CUBA LIBRE, režie Petr Horký, kamera P. Šaman, 
M.Náplava, M.Nekvinda, Piranha fi lm, 50 min 2006

  Kdo neviděl, neuvěří, kdo nezažil, nepochopí! Doku-
ment o tom, co všechno se během pěti let může na 
stát. Natočeno v létech 2000 až 2005 na Kubě.

  * STOPAŘI, režie Petr Horký, kamera J. a M.Tutoky, 
Horký, Piranha fi lm, 15 min. 2007

  Skupina českých potápěčů se pokusila dosáhnout neofi ciál-
ního rekordu – uskutečnit ponor s tygřími žraloky na volné 
vodě s nejmladším potápěčem v teamu – 12letým Micha-
elem. Při natáčení u pobřeží Jižní Afriky se ovšem situace 
vymkla z rukou a Michael byl napaden. Jakou roli v podob-
né situaci hrají média, jak se k dané situaci postaví lidé se 
zažitým vnímáním nejkrásnějšího predátora Země?

  * Dělnický dům, Hybešova 1
  18:00 Černohorská pivnice a Papubar – skvělé pivo, 

levné a dobré jídlo, prostor pro volnou zábavu a pro-
gram na dvou sálech

  20:00 velký sál: ROCKOVÝ KOTEL, vystoupí kapely 
Havranova levá ruka, Veřejná bezpečnost, PEACH US

  20:00 malý sál: TRAVERZOVO PROMÍTANÍ: host 
MÁRA HOLEČEK a přiveze visual show z posled-
ního čundru z Garhwálu, Traverza a Boss přidá pár 
foteček z různejch akciček.

  18:00 a 22:00 RAJBAS PRAGULKA (Прoгулка) 
– zase do podzemí: Kdo se dříve přihlásí, ten jde – spíše leze, 
brodí, plazí... podrobněji na webu, nutno se přihlásit předem 
na jeskyne@yahoo.com (pragulka i v sobotu v 11:00)

SOBOTA 24. listopadu 

* Staré Blansko, Komenského ul.
  9:00 LIMONÁDOVÝ GRENA BĚH do vrchu se 

zátěží (5kg soudek limonády GRENA) na trati Blan-
sko – Hořice (start intervalově od 9:30)

* Klub ULITA, B. Němcové 2a
  10:00 TECHNIKA NA CESTÁCH, praktické zku-

šenosti o práci s technikou v terénu, ukázky použité 
techniky pro záznam obrazu a zvuku, přenosu dat 
z expedic, HDV video – co formát HDV nabízí v praxi 
cestovateli, prezentace a prezentační technologie. 
Lektor: Petr Kašpar, WW8 expedition group

* prostor venku před Dělňákem, Hybešova ul.
  14:00 SLACK LINE – SINGING ROCK: DEJ SI 

LAJNU.... závody pro všechny
  Slack Line je rychle se rozvíjející sport / zábava / život-

ní styl nejen mezi lezci. Přijďte si zachodit, naučit se 
první kroky, nové triky, přejít dlouhé štreky a potkat 
se s partou lidí naladěných na stejnou „lajnu“.

* Dělnický dům, Hybešova 1
  výstavy fotografi í: Petr Stříbrcký – MEZI SVĚTY, 

Marek Audy – JENISEJSKÝ MAŠRUT (Burjatsko, 
Tuva, Sajánské pohoří)

  * velký sál od 13:00 hod. projekce a besedy moderuje 
JIRKA DRAŽIL

  * VYŠNE VLKODLAKY, režie Hynek Bernard, 
Creature fi lm, 60 min. 2007

  Šest kámošů na mašinách si na 9 dní odskočilo užít 
balkánského koloritu. Okružní jízda s denní porcí 
kolem 250 km vedla prez severní hřbet Karpat, dále 
na jih k pohoří Fagaras a okruhem zpět na sever.

  * JENISEJ 2007 (M. Audy, V. Zvěřina, T. Telecký, 
M. Rada) Již po druhé se čtveřice moravských vodáků 
vypravila pokořit vody Velkého Jeniseje. Sibiřskou 
tajgou na náklaďáku, pak na koních přes Sajánské 
pohoří k pramenu Jeniseje a nakonec splutí horního 
toku s obtížnými peřejemi (WWV). 500 km dlouhá 
pouť zcela mimo civilizaci v ruských republikách 
Burjatsko a Tuva.

  * HONZA ZAJÍC LÁSKO: OMO 2007 –
POSLEDNÍ CESTA DO PRAVĚKU

  Divokou soutěsku etiopské řeky Omo dosud sjela 
jen hrstka odvážlivců. Tahle expedice bude pravdě-
podobně poslední. Mohutné peřeje brzy zmizí pod 
hladinou přehrady.

  * HONZA ŘÍHA, JANEK BEDNAŘÍK: ON THE 
SUN Honza Říha pravděpodobně jako druhý nevi-
domý člověk na světě vylezl na jeden z největších 
žulových monolitů světa – El Capitan v Yosemitském 
národním parku v Kalifornii. Stěnu prostoupil legen-
dární a nejdelší cestou The Nose 17.-19. srpna. 2007 
společně s horolezcem Vojtou Dvořákem a horským 
vůdcem Jankem Bednaříkem. Výkon ocenil i presi-
dent ČR Václav Klaus, který Honzovi po návratu 
osobně pogratuloval.

 18:00 OKEM DOBRODRUHA 
  – vyhlášení výsledků soutěže, předání cen, projekce 

oceněných snímků
  19:30 DÁMY HOLEZKYNĚ: OLGA NOVÁKOVÁ, 

SOŇA BOŠTÍKOVÁ a DINA ŠTERBOVÁ
  Zapsaly se a stále zapisují do dějin československého 

a českého horolezectví. Na nejvyšší himálajské kopce 
lezly a lezou bez pomoci šerpů a kyslíku, přičemž všech-
no, co potřebují na cestu k vrcholu, si nesou na zádech. 
Jejich aktivity však nezustávají jen u vrcholů....

* malý sál
  16:00 promítání
  21:15 NA FEST ... cestou necestou – prezentace 

zážitků z cest účastníků této soutěže
  23:00-02:00 ROCKOTÉKA
  od 21:00 CESTOVATELSKÁ TANCOVAČKA
  do 02:00 hraje: TRNÍ

NEDĚLE 25. listopadu 

* Klub ULITA, B. Němcové 2a
 10:00
 HORSKÁ MEDICÍNA, lektor MUDr. Jana Štrajtová 
* Kino Blansko, Hybešova 6
 fi lmy a besedy s cestovateli a dobrodruhy
 10:00 dopolední programový blok
  * PLAVBA DO ÚDOLÍ SMRTI, scénář, režie IVAN 

MACKERLE, kamera Jiří Skupien, Jiří Zítka, Danny 
Mackerle, 30 min. 2006

  Expedice skupiny luštitelů záhad s cílem nalézt 
a prozkoumat Údolí smrti se svými tajemnými kot-
li v neobydlených oblastech sibiřské tajgy v Jakutsku. 
Hledané kotle jsou kopulovité stavby z neznámého 
kovu, údajně dílo mimozemšťanů. Údolí je ale životu 
nebezpečné místo, kterému se domorodci vyhýbají, 
neboť tam hrozí záhadné nemoci a smrt. Pro pátrání 
musel být použit motorový paragliding

  * ZA TAJEMSTVÍM BANÁTU, režie Roman Gro-
šek, Studio Hamilton 25 min. 2006

  O cestě českých speleologů do rumunského pohoří 
Banát. Na objevitele nečekaly jen neznámé jeskynní 
prostory. Některé zážitky byly na hranici mystiky 
a fantazie. Našli víc, než by kdokoli z nich čekal....

  Beseda s účastníky expedice: Roman Grošek a Tomáš 
Bim Mokrý

  * KEMBALI!, režie Jan Popelka, Studio Audiovisual, 
45 min. 2006

  Expedice sdružení HORIZONT má už za sebou 
unikátní pěší cestu stovky kilometru přes pralesy 
Nové Guinee a cíl cesty, zubatou zasněženou pyra-
midu Carstenszu, na dosah. Území však ovládají 
separatističtí papuánští bojovníci. „KEMBALI!“ 
– příkaz k návratu, opakují důrazně. Nikdo z nosi-
čů dál nepůjde a bez nich nelze dopravit nezbytný 
materiál k výstupu na vrchol. Zdravotní stav dvou 
nemocných členů výpravy se zhoršuje. Jen na Žákajdě 
je vidět, že sil a vůle má dostatek... Jak dopadne těžké 
rozhodování o předčasném ukončení expedice?

  * Vyhlášení výsledků a to nejlepší ze soutěže 
„NaFEST .. cestou necestou“

 Poslední pecka na závěr:
  JAN KOPKA – EXTRÉMNÍ BIKER
  „Když chceš porazit ostatní, musíš přežít!“
  IDITAROD TRAIL INVIATION – POSLEDNÍ 

OPRAVDOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ PLANETY: 
Non-stop závod na kolech, pěšky nebo na lyžích 
absolutně bez podpory napříč Aljaškou uprostřed 
drsné zimy po stezkách psích spřežení. Účastní-
ci víc bojují sami se sebou než se soupeři. Je to jen 
o vás a o Aljašce. Už jen postavit se na start se počítá. 
Diashow: obrázky, fi lm. záběry, hudba původních 
obyvatel, vyprávění.

  Jan Kopka, jednačtyřicetiletý biker z Jablonce nad 
Nisou je ostříleným hráčem extrémních cyklistických 
závodů. Když skončil kariéru profesionálního silnič-
ního jezdce, učarovala mu horská kola. Pohrává si 
s hranicemi vlastních možností. Ať je to v Alpách, pade-

sátistupňovém 
pouštním ved-
ru nebo v zimě 
na nekonečných 
aljašských pláních. 
www.jankopka.cz

RAJBAS * OUTDOOR * KOTLÍK
Program IX. ročníku cestovatelsko-outdoorového festivalu a VIII. ročníku filmové soutěže OKEM DOBRODRUHA
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V sobotu 13.10.2007 proběhl Přebor ČR 
družstev starších žáků. BeF Home Blansko 
na něj neodjížděl zrovna jako velký favorit. 
Věděli jsme sice, že máme kvalitní družstvo, 
ale těsně před závody nám vypadli hned tři 

borci. Někteří naši závodníci se tak museli 
prát o jednu váhovou kategorii výše. S takto 
nepříznivými vyhlídkami jsme vyrazili do 
Jihlavy, přesvědčení že nejdůležitější je aby se 
nikdo nezranil a pěkně jsme se poprali. 

Celkem 11 družstev, zástupců jednotli-
vých krajů z celé republiky, bylo rozděleno 
do dvou skupin, ve kterých proběhly sou-
boje systémem každý s každým. Nepříz-
nivý los nás zařadil do silnější skupiny se 
šesti oddíly. Během pěti utkání se náš tým 
dokázal neuvěřitelně stmelit a k překvapení 
všech jsme postoupili z prvního místa bez 
jediné porážky. Další překážkou na cestě 
do fi nále bylo družstvo Jihlavy (postupo-
valo jako druhé ze skupiny B). I s tímto 
soupeřem jsme si dokázali poradit a ocitli 
jsme se ve fi nále, kde proti nám stál opět 
Jablonec, který už jsme dokázali porazit 
v základní skupině. Udělali jsme jen drob-
né úpravy ve vítězné sestavě a náš sen se 
stal skutečností.

Obrovskou radost z tohoto historické-
ho vítězství snad ani nelze popsat. Všich-
ni naši závodníci odvedli perfektní výkon 
a tvořili dokonale spolupracující tým, takže 
si vítězství určitě zasloužili.

Více informací o našem oddíle naleznou 
případní zájemci na www.judoblansko.cz

  mk

Učitelům z Komárna
se Blansko líbilo

Judistické velmoci se musely sklonit před Blanskem
MĚSTO BLANSKO

Komise Rada Zdravého města, 
Zdravotní ústav se sídlem v Brně, 

Centrum Sever, pracoviště 
Blansko, Mlýnská 2 vás zvou na

PREZENTAČNÍ DOPOLEDNE 
S PROTIKUŘÁCKOU TÉMATIKOU

Uskuteční se 8. 11. 2007 v Dělnickém domě, Hybešova 1 od 9 do 
13 h pro žáky základních a středních škol i ostatní širokou veřejnost.
Nabízíme:
Poradenství v oblasti odvykání kouření, nabídka náhradní léčby nikotinem, zjiště-
ní stupně závislosti na nikotinu, měření CO2 ve vydechovaném vzduchu u kuřáků, 
měření vitální kapacity plic, zdravotně výchovné materiály k tématu, kontinuálně 
promítaná videoprojekce.

Pozor!
Studenti a žáci, kteří s sebou přinesou reklamní slogan na téma: „Kouření není 
moderní“, obdrží drobnou odměnu.

Těšíme se na vaši účast! 

v rámci Mezinárodního dne nekouření.

Návštěvu z partnerského města Komárna 
přivítali v polovině října na ZŠ T. G. M. v Blan-
sku. Učitelé ze ZŠ Komenského v Komárně 
v čele s jejím ředitelem Karolem Kajanem 
oplatili návštěvu sboru ze ZŠ T. G. M. na Slo-
vensku v dubnu letošního roku. 

Součástí návštěvy byl poměrně rozsáhlý 
poznávací výlet po Blansku a okolí. Návštěv-
níci ze Slovenska chválili, jak se město za pár 
let, co zde nebyli, zvelebilo. Prohlédli si opra-
vený zámek i další památky. Obdivovali přede-
vším sportovní ostrov, protože dle slov ředitele 
Nezvala, ačkoliv je Komárno krajským měs-
tem, takový sportovní areál k dispozici nemá. 
Na aquaparku je kupodivu nejvíce zaujalo dle 
jejich slov hodně nízké vstupné.

V pracovní části setkání se domlouvaly 
budoucí společné akce. V dubnu v Komárně 

školy navázaly spolupráci, a teď je to poprvé, 
co na Slovensko vyrazí děti. „Domluvili jsme se 
na poznávacím pobytu žáků v Komárně na pře-
lomu dubna a května příštího roku, kdy se tam 
konají Komárenské dny. Vše spojíme s účastí 
žáků ve sportovním utkání,“ přiblížil plány 
ředitel ZŠ T. G. M. RNDr. Pavel Nezval.

Zájezdu se zúčastní žáci 6. – 9. tříd. 30. 
dubna je čeká trojutkání o pohár primáto-
ra Komárna v atletice a kolektivních míčo-
vých hrách se základní školou Komenské-
ho v Komárně a jejich partnerskou školou 
z Budapešti. Večer pak ohňostroj, jímž vyvr-
cholí Komárenské dny. Nudit se ale nebudou 
ani 1. května dopoledne, kdy budou bojovat 
v soutěži pro školy Komárna inspirované 
známou televizní soutěží s názvem pevnost 
Boyard.  sl

Vřelé přijetí učitelů z Komárna v ZŠ T.G.M.   Foto: S. Mrázek Street Jam 2007
První pokus o uspořádání akce pokazilo poča-

sí. Závodníci žádali o přesunutí akce, což se i stalo. 
Napodruhé vše vyšlo, a tak se v skateparku u zim-
ního stadionu v neděli 7. října sešlo na 150 fandů 

„pohyblivých prkýnek“ a kvalitní muziky.
Skateové a in-line závody spojené s hudbou, 

turnajem ve stolním fotbálku pro blanenskou 
mládež pořádal nízkoprahový klub PVC – cen-
trum pro mladé lidi, který je součástí Sdružení 
Podané ruce, organizace na pomoc drogově 
závislým.

Bývalí i současní klienti klubu se zapojili do 
organizace Street Jamu tvorbou plakátů, podíleli 
se na moderování závodů i na hudební produkci.
A zde jsou výsledky Street Jamu 2007:
 1. místo – Sádra (Brno)
 2. místo – Goofero (Blansko)
 3. místo – Karel Novák (Brno)
 4. místo – Kraken (Brno)
Proběhla i soutěž o Best Trick (nejlepší trik), v níž 
zvítězil Goofero z Blanska. Akce skončila v 19 h.
  Stanislav Mrázek

Pomalu se nám blíží konec letošního 
roku a v informační kanceláři začínáme 
plánovat činnost v roce 2008. Součástí 
těchto plánů je i příprava materiálů pro 
veletrhy cestovního ruchu. Jedním z nej-
důležitějších materiálů je i

KALENDÁŘ AKCÍ 2008
který nám pravidelně pomáháte vytvářet 
i vy. Kalendář bude společný pro celou 
turistickou destinaci Moravský kras 
a okolí. Bude tedy obsahovat akce nejen 
z regionu Blanensko, ale také Boskovic-
ko a Černá Hora. 

Pokud chcete, aby se vaše akce v tom-
to společném tištěném kalendáři objevi-
la, zašlete nám její název, popř. stručný 
popis, termín konaní (stačí orientační 
měsíc v případě, že nevíte přesné datum 
konání) a kontakt na pořadatele.

Termín zaslání těchto  informací je 
11. 11. 2007. Informace můžete doručit nej-
lépe e-mailem infocentrum@blansko.cz
nebo osobně doručit do Informační kan-
celáře Blanka, Rožmitálova 6.

  Martina Hejčová,
vedoucí kanceláře

Výzva 
pořadatelům akcí

Podzimní radovánky – pouštění draků

Již podvanácté se příznivci papírových 
draků sešli v neděli 14. října na poli za sídliš-
těm Zborovce, aby se utkali s ostatními draky 
v různých soutěžních disciplínách.

Letošního ročníku se zúčastnilo celkem 23 
draků, 16 doma vyráběných a 7 kupovaných. 
Po registraci porota zhodnotila nejkrásnější-
ho draka a draka s nejoriginálnější konstrukcí. 

Poté soutěžící museli dostat své draky do vzdu-
chu, aby se mohli zúčastnit dalších soutěží.

Jenže to nebylo zrovna jednoduché. Převa-
hu měly nejlehčí modely, např. drak Odpadkáč 
vyrobený z pytle na odpadky, protože bylo sice 
slunečné, ale málo větrné počasí. „Včera, když 
jsme nesli draka z klubovny, nás to málem 
odneslo. Ale dnes to moc nefouká,“ posteskl 
si spoluautor největšího draka Pavouka.

Přesto byla účast hojná a všichni účastníci 
modely i za cenu většího pohybu do vzduchu 
dostali.

Vítězové jednotlivých kategorií:
za největšího vyrobeného draka
 – TK Tuláci Blansko a drak Pavouk
za nejmenšího a nejvýše létajícího draka
 – Denisa Václavíková a drak Červeňásek
za originální konstrukci
 – Dominik Pernica s drakem Puňta
 – Lucie Horňanská a drak Odpadkáč
za nejlépe létajícího draka
 – Soňa Novotná a drak Bílý Orel
za nejkrásnějšího draka
 – Lucie Horňanská a drak Šáša
 – Tereza Zouharová a dráček Mráček
 – Zuzana Vystrčilová a drak Klaun
 – Roman Zachoval a drak Spiderman

„Letos nedošlo oproti minulému roku k žád-
ným ztrátám na dracích. Těšíme se s vámi na 
shledanou za rok na dalším ročníku Drakiá-
dy,“ zhodnotil akci na závěr Vilém Macků ze 
Sdružení Ulita.  Stanislav Mrázek

Ve věži vystaví
loutky a hračky

Galerie Ve Věži se v listopadu promění v pohádkovou 
říši loutek a hraček. Kdo by neznal pohádkové bytosti 

Zlatovlásku, Krakonoše, hloupého Honzu, draka, nebo 
Spejbla, Hurvínka či Máničku. Všechny tyto postavy pro 

vás v podobě loutek, maňásků nebo dřevěných hraček vysta-
vuje „Umělecká výroba Pavla Mašky ze Znojma“.

Trpělivá ruka přeměňuje kus dřeva v pohádkovou bytost, 
kterou obléká a vdechne jí život. O tom, co ji čeká, zda skon-
čí na prknech divadelního světa, v soukromé sbírce nebo 
u rozzářených očí dětí, můžete rozhodnout i vy. Přijďte se 
podívat do pohádkové říše s dětmi i vy, dospělí, na chvilku 
se vrátit zpět do svého dětství.

Prodejní výstava je pro vás otevřena od 4. do 28. listopadu, 
a to vždy ve středu, pátek a neděli od 15 do 17 hodin.

  red


